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گزارش»تحولاتگردشگریدرجهانپسازشیوعکووید-19«نشانمیدهد

یک و نیم میلیون گردشگر سهم ایران
 42 میلیون سهم ترکیه

شیوع کرونا در سطح بین المللی صنایع مختلف را با آسیب های جدی مواجه کرد. از آنجا که ماهیت صنعت گردشگری بر اصل 
جابه جایی استوار شده،  نسبت به سایر صنایع خسارت بیشتری را متحمل شد و شاهد رکود و سیر قهقرایی این صنعت در حال 
توسعه بودیم. گردشگری به دلیل قرار دادن منابع ارزی مناسب و قابل ملاحظه در اختیار یک کشور و همچنین نقش بسیار مهم در 

رشد و توسعه اقتصادی از طریق افزایش اشتغال و توسعه اقتصادی اهمیت زیادی دارد.
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|پیام ما| پانزده روز پس از اینکه خبر رسید گاز اداره 
بالا قطع شده و خبرهای  دلیل مصرف  به  یزد  گاز 
مشابهی از سایر استان ها از جمله استان لرستان هم 
کاهش  بر  مبنی  دیگری  خبرهای  شده  منتشر 
صادرات گاز ایران به ترکیه نیز به گوش می رسد. این 
در حالی است که در شرایط تحریم صادرات گاز به 
اقتصادی  زخم های  بر  مرهمی  می توانست  ترکیه 

کشور باشد.

بیانیهشورایعالیانقلابفرهنگی
دربارهحجاب

مواجههباآنچه
»بیحجابی«نامیده
میشود،هوشمندانه
وواقعبینانهباشد

4ابهامدربارهچمشیر
محدوده سد چم شیر، گسل ها و زلزله های بسیاری را در ۲۰ سال گذشته تجربه کرده است

علی بیت اللهی، »ژئوفیزیست« در واکنش به معاند خواندن مخالفان آبگیری چم شیر ابهامات فنی و غیرفنی این سد را گوشزد کرد 

| مهدی زارع |

نئوم عربستان سعودی
پروژه ای پرهزینه و ناپایدار

عربستان سعودی در حال برنامه ریزی برای 
 )NEOM( نئوم  شهر  نام  به  پروژه جدیدی 
در سواحل دریای سرخ است. این پروژه با 
چالش برانگیز  و  فرد  به  منحصر  ویژگی های 
مختلف، به عنوان بخشی از چشم انداز 2030 
برای تبدیل این کشور از یک اقتصاد وابسته به 
نفت به اقتصاد »دانش بنیان« پیشنهاد شده. 
با این حال، مخاطرات و چالش های مختلفی 
در ارتباط با پروژه وجود دارد که مطالعه آنها 
برای درس آموزی از یک توسعه آمرانه و بدون 
ملاحظات محیطی و سازگاری اقلیمی ضروری 
است. از آنجا که حدود 57 درصد از جمعیت 
جهان در سال 2022 در شهرها زندگی می کنند، 
نگرانی  به  عمومی  رفاه  و  شهری  پایداری 
فزاینده ای برای دولت ها در سراسر جهان تبدیل 

 معاون رئیس جمهور در امور زنان آمارهایی از وضعیت زنان در کشور ارائه می دهد 
 که طبق بررسی های »پیام ما« با واقعیت تطبیق ندارد 
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۴ادامه در صفحۀ

اصفهان - صنعت کشور با راه اندازی ذوب آهن اصفهان 
را  بلوغ خود  و  انداخت  و گل  زد  جوانه  ریشه گرفت، 
پس از انقلاب اسلامی طی کرد. مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان در یادداشتی، عوامل پیشگامی این شرکت در 
بومی سازی را بیان کرد . نقش ذوب آهن اصفهان در 
رنسانس صنعتی ایران، بی بدیل است. دوره احداث 
این صنعت ماندگار با آغاز تکنوکراسی در ایران و یکی از 
تاثیرگذارترین ادوار صنعتی شدن کشور مصادف است. 
ریشه  اصفهان  آهن  اندازی ذوب  راه  با  صنعت کشور 
گرفت، جوانه زد و گل انداخت و بلوغ خود را پس از 
انقلاب طی کرد.این مجتمع عظیم صنعتی صرف نظر 

از زیربنایی بودن برای صنعت کشور، رشد و شکوفایی 
سایر صنایع بالادست و پایین دست خود را در اقصی 
نقاط ایران زمین، رقم زد. ذوب آهن اصفهان با بیش 
از نیم قرن فعالیت ماندگار، همواره بومی سازی را به 
عنوان اولویت اصلی خود مورد توجه قرار داده است و 
مصداق آن دور اندیشی برای ایجاد کلیه زیرساخت های 

زنجیره تولید شامل
معادن، نیروگاه، نیروی انسانی متخصص، کارخانه پخت 
قطعات  ریخته گری  و  قطعه سازی  آهک، کارگاه های 
سنگین، تولید آجر و جرم نسوز و… است که برای تولید 
فولاد به طور کامل در یک شهر صنعتی برای آن در نظر 

گرفته شد. این تفکر یکی از برنامه های اساسی شرکت 
پس از انقلاب اسلامی بود. با آغاز تحریم های استکبار و 
همچنین شروع جنگ تحمیلی، تمرکز بر روی ساخت 
قطعات و تجهیزات به منظور پشتیبانی از جبهه های حق 
علیه باطل به عنوان مهمترین رسالت این کارخانه در ریل 
اجرا قرار گرفت و در این زمینه کارگاه های ساخت در 

تمامی بخش ها بدون وقفه فعال بودند.
در بخش فولادسازی و در کارگاه های مختلف از جمله 
میکسر، گوگردزدایی، کنورتور، LF، VD ، ایستگاه های 
ریخته گری و کارگاه شمش تغییراتی داده شد که ثمره 

آن تولید فولاد ریل بود.

ایرج رخصتی، مدیرعامل ذوب آهن اصفهان:
پیشگامی ذوب آهن در بومی سازی زیرساخت های زنجیره تولید

آب جارو نیست

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سیستان و بلوچستان

آگهی حراج  شماره  40101    
پاکتراشی جنگلی درحدود۳۰۰تن بلوچستان در نظر دارد حراج فروش چوب آلات  آبخیزداری استان سیستان و  اداره کل منابع طبیعی و 

الکترونیکی  تدارکات  از سامانه  بهره گیری  با  آنلاین،  برگزاری حراج  از طریق  را  )۳5۰ متر مکعب(محدوده مخزن سد کهیر شهرستان کنارک  
الکترونیکی واگذار نماید. ۳۰۰۱۰۰۳۹۹۹۰۰۰۰۰۱  به صورت  با شماره حراج  )http://www.setadiran.ir(  دولت و 

نوبت دوم

زمان انتشار در سایت: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱8 ساعت ۱۲:۰۰
تاریخ بازدید: 

از تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۱8 لغایت ۱۴۰۱/۱۰/۲۲ از ساعت 8 تا ۱۳
محل بازدید: محدوده مخزن سد کهیر شهرستان کنارک، با هماهنگی 

اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کنارک
زمان برگزاری: روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۴ ساعت  ۰۹:۰۰

تضمین شرکت در مزایده:  مبلغ ۱۰5/۰۰۰/۰۰۰ ریال طبق شرایط 
مندرج در اسناد مزایده تهیه و ارائه گردد. امکان پرداخت تضمین 

فقط به صورت الکترونیکی در بستر سامانه ستاد امکان پذیر می باشد.
سایر شرایط مطابق با اسناد مزایده می باشد.شرکت کنندگان 

می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۰5۴۳۳۲۲8۰۰۱-۶ 
داخلی ۱۷۲ امور قراردادها تماس حاصل فرمایند.

۱- برگزاری حراج صرفاً از طریق سامانه تدارک الکترونیکی دولت 
می باشد.

۲- کلیه اطلاعات موارد حراج شامل مشخصات مورد حراج در 
برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده،بررسی و انتخاب 

می باشد. 
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه 
)http://www.setadiran.ir(  بخش" ثبت نام/ مزایده گر" 

موجود است. 
بلوار کشاورز-خیابان نادری وزارت صنعت، معدن و تجارت

تلفن مرکز تماس: ۴۱۹۳۴-۰۲۱     دورنگار:۰۲۱-88۹55۹5۳ 
www.setadiran.ir  :آدرس سایت 

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

شناسه آگهی : 14366۵4 م الف 10۵۷

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/18- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/19

آگهی مزایده عمومی
شماره: 1401/20/ز

شركت معدنی و صنعتی گل گهر در نظر دارد "یکصد و چهل )۱۴۰( هزار تن گندله 
با شرایط تحویل به  بارکو بندر عباس  از اسكله  با عیار ۶5.۰۰ درصد" را  سنگ آهن 
صورت FOB از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند. لذا متقاضیان می 
توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از شرایط مزایده به وبسایت 
این شرکت به نشانی:  www.geg.ir بخش مناقصه و مزایده مراجعه نمایند. لازم 
به ذکر است پاکات پیشنهادی می بایست حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ 
۱۴۰۱/۱۰/۲۶ به نشانی: دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان  )کیلومتر 5۰ جاده 
شیراز( تحویل داده شود. تاریخ بازگشایی پاکات رأس ساعت  ۱۰:۰۰ روز سه شنبه 

کمیسیون معاملات مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۷  در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان خواهد بود.
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

Analysis %

Fe65.00Min

FeO1.0Ave

P0.05Max

S0.01Max

SiO23.5Max

Al2O30.7Max

CaO0.9Max

MgO2.5Max

CCS)kg/p)Ave 250

8-16  mm%Min 90

-6 mm%Ave 5

A.I%Max 4.0

T.I% Min 94

Prosity%19-24

Reducibility% Min 90

الهام پی پر، فاطمه قانونی و مهتاب سبحانی پور

جناب آقای مهندس کیان سیدی
دبیرکل محترم خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمان
مصیبت وارده را به جنابعالی و خانواده بزرگوارتان تسلیت عرض می نماییم.

 غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت 
برای جنابعالی از پروردگار متعال خواهانیم.
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شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر لزوم 
از  ایران  اهمیت رعایت حجاب در جامعۀ  و 
همۀ دستگاه ها و نهادهای مسئول در این امر 
می خواهد در برخورد با بعضی هنجارشکنی ها 
در مسئله حجاب، مراقب باشند در دامی که 
دشمنان برای ملت ما طراحی کرده اند گرفتار 

نشوند.
به گزارش جماران؛ به نقل از ایرنا، در این بیانیه 

که روز یکشنبه منتشر شد، آمده است: 
»موضوع »زن« و شئون مرتبط با آن، از جمله 
پوشش و حجاب یکی از چالش های مهمی 
است که کشور ما، در یکی دو قرن اخیر در 
با آن مواجه بوده  مواجهه با »تجدد غربی« 

است.
عقب ماندگی  علت  می شد که  تبلیغ  آغاز  در 
است  دینی  اعتقادات  تمدن،  قافله  از  ایران 
مثل  هم  ایران  شوند  بی حجاب  زنان  اگر  و 
پیشرفت  راه  در  قدم  اروپایی  کشورهای 
می گذارد. چنین بود که در سال 1314 حکومت 
پهلوی اول زنان معتقد به حجاب، جامعۀ ما 
را به زور و تهدید به کشف حجاب مجبور کرد 
و مردمی را که در اعتراض به کشف حجاب در 
مسجد گوهرشاد مشهد گرد آمده بودند به گلوله 
بست و صدها و شاید هزاران نفر را به شهادت 
رساند و از هیچ یک از مدعیان حقوق بشر و 
آزادی، چه در خارج از ایران و چه در داخل 
کشور صدای اعتراضی به آن کشتار وسیع و 

فجیع شنیده نشد.«
بیانیه  این  در  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
تاکید کرده است: »حجاب یک حکم اسلامی 
و شرعی است و از اموری نیست که مذاهب 
باشند.  داشته  اختلاف  آن  سر  بر  اسلامی 
حجاب از جمله احکامی است که درک فلسفۀ 
تاریخ جوامع  با  آن دشوار نیست. هر کس 
بشری آشنا باشد تصدیق می کند که حرکت 
از برهنگی به سوی پوشش در همۀ جوامع 
انسانی کهن، نشانۀ حرکت به سوی زندگی 
انسانی است و عفت و شرم، که پوشیدگی 

و  اخلاقی  ارزشی  آن است  نتایج  و  لوازم  از 
انسانی است.« و  رفتاری 

شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرده است : 
»پوشیدگی سبب می شود تا زن در جامعه با 
فکر و شخصیتش شناخته شود نه با اندام 
بزرگترین  این  و  ظاهری اش؛  زیبایی های  و 
به  اسلام  به ویژه  و  ادیان  است که  خدمتی 
زن کرده است که او را ملزم به رعایت حجاب 
ساخته تا کرامتش حفظ شود و چونان کالایی 

فروخته نشود و دست به دست نگردد.
زن ایرانی مسلمان و حتی زنان غیرمسلمان 
تجربه  را  ایران  جامعۀ  در  زندگی  ایرانی که 
کرده اند با فرهنگ دینی و تربیت اخلاقی خود 
از برهنگی و بی عفتی مرسوم در جوامع غربی 
نفرت دارند. همین حجب و حیای ذاتی بود که 
سبب شد تا پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
اسلامی  جمهوری  تقاضای  برابر  در  زنان 
زنان  نکردند.  مقاومت  حجاب  رعایت  برای 
کشور ما می دانستند و می دانند که برهنگی 
را  خانوادگی  زندگی  پایه های  بی بندوباری  و 
ویران می کند و اهتمام جمهوری اسلامی بر 
حفظ حجاب در درجۀ اول به سود خود زنان 

است.« و دختران 
در بخش دیگری از بیانیه این شورا آمده است: 
»خانواده در هر جامعه کانون تربیت اخلاقی 
و مسیر انتقال ارزش های فرهنگی از نسلی 
به نسل دیگر است و تضعیف نهاد خانواده 
در هر کشور، به معنای تضعیف فرهنگ آن 
کشور است. فروپاشی خانواده مصیبتی است 
با پیامدهای انسانی و اجتماعی گوناگون که در 
اثر رواج برهنگی و بی بندوباری جنسی دامنگیر 

جوامع غربی شده است.
بعضی تصور می کنند برهنگی وقتی به شکل 
شود  فراگیر  غربی  کشورهای  در  مرسوم 
به صورت امری عادی در خواهد آمد و مشکل 
روابط جنسی حل خواهد شد؛ اما همان طور 
که رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار خود 
با زنان در چهاردهم دی ماه 1401 بیان فرمودند 

افزایش برهنگی و بی بندوباری، نه تنها مشکل 
را در جوامع غربی حل نکرده بلکه آن را تشدید 
درباره  غرب  در  آنچه  واقع،  در  است.  کرده 
برهنگی زنان اتفاق افتاده، شبیه افزوده شدن 
بر مقدار مصرف معتادان در اعتیاد است که 
سبب می شود آنها حساسیت خود را نسبت 
به مقدار کم از دست بدهند و با عادی شدن 
آن سطح از مصرف، خواهان مقدار بیشتر و 
بیشتری باشند. آنچه در فیلم های هالیوودی 
و بعضی برنامه های ماهواره ای و صحنه های 
تولید شده در شبکه های اجتماعی یا بعضی از 
کتاب ها و مجلات در موضوع جنسیت وجود 

دارد گواه صحت این سخن است.
دنیای غرب که خود گرفتار انواع ناهنجاری ها 
و نابسامانی های اجتماعی ناشی از برهنگی 
نابودی  و  جنسی  روابط  در  بی بندوباری  و 
دلسوزی  ایرانی  زنان  برای  است،  خانواده 
حجاب  رعایت  با  آنان  حقوق  که  می کند 
نادیده گرفته شده است. اما حق این است 
که آنها بیش از هر چیز از »استقلال« ایران 
ناراحت و نگرانند. غرب، از رنسانس به بعد، 
عادت کرده است که تنها خود را »متمدن« 
و  »تمدن  که  بدهد  حق  خود  به  و  بنامد 
تعریف  جهان  همه  برای  را  بودن«  متمدن 
کند و همه را برای پذیرش آن مجبور کند. 
رئیس جمهور قبلی آمریکا در منطقۀ نفت خیز 
و  می گفت  سخن  شیرده«  »گاو  از  آسیا 
بقیۀ  می گوید  آمریکا  فعلی  رئیس جمهور 
وصلۀ  از  بیش  چیزی  جهان  کشورهای 
اگر  حال  نیستند.  هم  آمریکا  جین  شلوار 
ملتی مانند ملت ایران برای دست یافتن به 
استقلال کشور خود به پاخیزد و همت مردان 
و زنان باایمان و فداکار خود که شهید قاسم 
سلیمانی اسوه و الگوی آنان است، اختیار 
نظر  از  دست گیرد،  به  را  خود  ادارۀ کشور 
قدرت های غربی مرتکب گناهی نابخشودنی 

است. شده 
آری، از نظر کسانی که به کشورهای اسلامی 

به چشم »گاو شیرده« می نگرند کدام گناه 
بزرگتر و کدام تفکر خطرناک تر از این است 
که ملتی بخواهد در سیاست و اقتصاد و علم 
و فناوری و فرهنگ و سبک زندگی، استقلال 
خود  ارزش های  اساس  بر  و  باشد  داشته 
تصمیم بگیرد و موافق با هنجارهای خود عمل 
کند! زن ایرانی با رعایت حجاب که باید آن را 
نماد آشکار اعتقاد اسلامی و پرچم استقلال 
فرهنگی او دانست، به برهنگی و سبک زندگی 
غربی نه گفته است و غرب چنین جرأت و 
جسارتی را تحمل نمی کند. فراموش کرده ایم 
که چند سال پیش چگونه یک مرد آلمانی 
با چاقو حمله  بانوی جوان مصری  به یک 
کرد و او را در برابر چشمان قاضی دادگاه و 
چشمان همسرش به جرم رعایت حجاب و 
پوشش اسلامی به قتل رساند. رفتاری که از 
بازیکنان تیم ملی فوتبال آلمان در اعتراض به 
ممانعت مسئولان کشور قطر از تبلیغ و ترویج 
نمادهای هم جنس گرایی در مسابقات جام 
جهانی مشاهده شد، نمونۀ دیگری از روحیه 
برای تحمیل هنجارهای  استکباری غربیان 
خود در قلمرو امور جنسیتی به همۀ مردم 

جهان است.«
انقلاب فرهنگی تصریح کرده  عالی  شورای 
است که بر خلاف آنچه تبلیغ می شود تجربۀ 
ایران  اسلامی  چهار سالۀ جمهوری  و  چهل 
ثابت کرده است که حجاب به هیچ وجه مانع 
دست  و  اجتماعی  فعالیت های  در  حضور 
و  هنری  و  علمی  موفقیت های  به  یافتن 
ورزشی و اقتصادی و فرهنگی نیست: »زن 
تحمیلی  جنگ  و  مقدس  دفاع  در  ایرانی 
که  است  کرده  ایفا  نقشی  هشت ساله 
همچون ستاره ای بر تارک تاریخ می درخشد. 
رعایت  با  ایران  مسلمان  زنان  نیز  امروزه 
حجاب اسلامی در همۀ عرصه ها حضور دارند 
بیشتری  و  بهتر  دستاوردهای  روزبه روز  و 

می کنند. کسب 
از دولت های  دارند  ایران حق  زنان مسلمان 
غربی که به بهانۀ نادیده گرفته شدن حقوق و 
آزادی های زن ایرانی به دلیل رعایت حجاب 
اسلامی، مدعی حمایت از آزادی زن در ایران 
بعضی  در  وقتی  چرا  که  بپرسند  می شوند 
به  اواخر  همین  تا  ما،  منطقۀ  کشورهای  از 
اعتراضی  نمی شد  داده  رانندگی  اجازۀ  زنان 
مانند  نویسنده ای  وقتی  چرا  و  نمی کردند؛ 
»جمال خاشقچی« تنها به جرم چند انتقاد 
ربوده و قطعه قطعه شد و جسدش در اسید 
محو شد، از رعایت نشدن حقوق بشر نگران 

نشدند؟«
در  سرانجام  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
بیانیه اش توصیه کرده است: »مواجهه با آنچه 
در جامعۀ ما »بی حجابی« نامیده می شود باید 
کاملًا هوشمندانه و واقع بینانه باشد. چنانکه 
دادند  هشدار  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
ضعف حجاب بعضی از بانوان را نباید به معنای 
بی اعتقادی آنان به مبانی دینی و مخالفت آنان 
با انقلاب و جمهوری اسلامی دانست و علاوه 
بر این باید علاوه بر چادر که حجاب سنتی 
انواع  است،  ایران  مسلمان  زنان  فراگیر  و 
دیگر حجاب را، که نمونه هایی از آن در دیگر 
در  نیز مشاهده می شود  اسلامی  کشورهای 
چارچوب حکم شرعی حجاب محترم و مجاز 

دانست.«
شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر لزوم 
و اهمیت رعایت حجاب در جامعۀ ایران از 
این  در  نهادهای مسئول  و  همۀ دستگاه ها 
امر خواسته است: »علاوه بر عمل به وظایف 
قانونی خود، در درجۀ اول با تبیین دیدگاه 
اسلام و قانون دربارۀ زن و مسئله حجاب به 
تحکیم مبانی اعتقادی بانوان، به ویژه نسل 
جوان به رعایت این فریضه الهی کمک کنند 
و ثانیاً در برخورد با بعضی هنجارشکنی ها در 
دامی که  در  باشند  مراقب  حجاب،  مسئله 
دشمنان برای ملت ما طراحی کرده اند گرفتار 
نشوند و در زمین غرب که پیوسته درصدد 
ایجاد انواع دوگانه های سیاسی و اجتماعی 

میان ملت ماست، بازی نکنند.«

بیانیه شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره حجاب

مواجهه با آنچه »بی حجابی« نامیده می شود 
هوشمندانه و واقع بینانه باشد

رئیس جمهوری: 
روابط ایران و روسیه 

راهبردی است
مراسم  در  ایران  اسلامی  رئیس جمهوری 
روسیه  جدید  سفیر  استوارنامه  دریافت 
تعاملات  افزایش  به  اشاره  با  تهران  در 
ضرورت  بر  مسکو،  و  تهران  دیپلماتیک 
شکل گیری و تقویت همکاری های راهبردی 
به  کرد.  تأکید  روسیه  و  ایران  اقتصادی 
رئیسی  ابراهیم  سید  فارس،  گزارش 
دریافت  آیین  در  یکشنبه  روز  رئیس جمهور 
جدید  سفیر  ددوف«  »آلکسی  استوارنامه 
را  تهران-مسکو  روابط  روسیه  فدراسیون 
و  ایران  کرد:  تاکید  و  توصیف  راهبردی 
در  همکاری  برای  خوبی  زمینه های  روسیه 
دارند. بین المللی  و  منطقه ای  دوجانبه،  عرصه 

به  اشاره  با  دیدار  این  در  جمهور  رئیس 
بر  دو کشور،  دیپلماتیک  تعاملات  افزایش 
ضرورت شکل گیری و تقویت همکاری های 
راهبردی اقتصادی ایران و روسیه نیز تاکید 

کرد.
فدراسیون  جدید  سفیر  ددوف«  »آلکسی 
افزایش مستمر  این مراسم  در  نیز  روسیه 
از  را  اقتصادی  همه جانبه  همکاری های 
و  بیان کرد  خود  برنامه کاری  اولویت های 
افزود: همکاری های راهبردی اقتصادی بین 
ناامیدی کشورهای  موجب  روسیه  و  ایران 

است. شده  تحریم  سیاست  از  غربی 

دادستان تهران خبر داد 

تشکیل شعبه ویژه برخورد 
با ترک فعل اجرای  
قانون هوای پاک

در  که  دستگاهی  اقدامات  گفت:  تهران  دادستان 
فعل کرده  ترک   پاک  هوای  قانون  اجرای  خصوص 
باشد در شعبه ویژه کارکنان دولت مورد بررسی قرار 

گرفت. خواهد 
به گزارش مهر، ظهر دیروز یکشنبه 18 دی ماه جلسه 
صالحی  علی  حضور  با  پاک  هوای  قانون  بررسی 
نواحی  سرپرستان  و  معاونان  تهران،  دادستان 
مختلف دادستانی تهران و دستگاه های مسئول در 

شد. برگزار  حوزه  این 
در  تهران  انقلاب  و  عمومی  دادستان  صالحی  علی 
و  معضلات  از  یکی  امروزه  بیان کرد:  نشست  این 
مشکلات اساسی که در تهران و سایر کلان شهرها 
و  مطالبه  یک  عنوان  به  و  هستیم  مواجه  آن  با 
دغدغه عمومی و تقاضاهای کثیری از عامه جامعه 
آن  با  است که  هوایی  بحث  رسیده،  ما  دست  به 

هستیم. مواجه 
آلوده  هوای  بابت  از  خساراتی که  اینکه  بیان  با  او 
است،  نامحدود  و  کلان  بسیار  می شویم  متحمل 
آلودگی هوا چه  در پی  گفت: مشاهده می کنیم که 
امراض و بیماری هایی را در سطح جامعه گسترش 

است. پیدا کرده 
دادستان تهران با اشاره به تعطیلی مدارس به دلیل 
آلودگی هوای تهران، تصریح کرد: مدارس به دلیل 
امر  و  می شوند  تعطیل  متوالی  طور  به  هوا  آلودگی 

انجام می شود. به صورت مجازی  آموزش 
وی افزود: در دو سه سال اخیر که دامن گیر بیماری 
به  میزان  چه  که  کنید  مشاهده  شده ایم  کرونا 
با  وضعیت آموزشی کشور خسارت وارد شد و حالا 
تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوا این خسارات 
جبران ناپذیر به قشر جوان، نوجوان و کودک ما وارد 

می شود.
صالحی با اشاره به خسارات وارده به کسب کارهای 
مردم به تبع آلودگی هوا، تصریح کرد: با این وضعیت 
کار مردم بر روی زمین می ماند و دستگاه های اجرایی 

در مسیر ترقی و تعالی نمی توانند گام بردارند.
انتظار داریم دستگاه های متعددی که در  افزود:  او 
قضیه قانون هوای پاک یعنی 14 دستگاه به صورت 
مستقیم و 19 دستگاه به صورت غیر مستقیم در این 
رابطه نقش دارند، اقدامات و وظایف قانونی محوله را 

به درستی انجام دهند.
در حوزه  ما  اقدامات  آیا  داد:  ادامه  تهران  دادستان 
محیط زیست و هوای پاک در سطح جهانی مؤثر 
بوده است؟ آیا متناسب با صنعتی شدن کشور گام 
برداشتیم، آیا دستگاه های متولی امر که طبق قانون 
به  دهند  انجام  را  مؤثری  اقدامات  هستند  موظف 
درستی اقدام کردند؟ قطعاً در خصوص هوای پاک با 

مواجه هستیم. مشکل 
او با بیان اینکه هوای تهران فاجعه بار است، گفت: 
قابل  متری   200 فاصله  حتی  گذشته  روزهای  در 
مراجعه  بیمارستان ها  آمار  به  است.  نبوده  مشاهده 
این  تنفس  دلیل  به  مردم  از  تعداد  چه  کنید که 
هوای آلوده بستری شدند. چه کسی پاسخگوی این 

است؟ وضعیت 
صالحی تاکید کرد: باید این وضعیت سامان یابد و 
به فکر مردم، اقتصاد جامعه، حوزه آموزش، پرورش 
مسئولان  هنگام  به  اقدامات  باشیم.  دانشگاه  و 

باشد. مؤثر  وضعیت  در  می تواند 
که  امر  متولی  عنوان  به  زیست  محیط  افزود:  او 
است؟  داده  انجام  اقدامی  چه  است  نظارت کننده 
چرا  نکنیم؟  سازی  شفاف  زمینه  این  در  نباید  چرا 
مسئولان دستگاه های مسئول در این زمینه کم کاری 
العموم  عنوان مدعی  به  دادستانی  از  کردند؟ مردم 
در راستای پیگیری حقوق عامه، هوای پاک را طلب 

می کنند.
او با اشاره به برگزاری جلسات قضائی در خصوص 
با  موضوع  این  گفت:  پاک،  هوای  قانون  اجرای 
از  و  است  گرفته  قرار  کار  دستور  در  ویژه  پیگیری 
امروز دستگاه های مختلف امر باید به صورت شفاف 
به دادستانی تهران در خصوص اجرایی شدن قانون 

دهند. پاک گزارش کار  هوای 
رسیدگی کننده  ویژه  شعبه  تشکیل  به  اشاره  با  او 
خصوص  در  مختلف  دستگاه های  فعل  ترک  به 
کارکنان  دادسرای  در  پاک  هوای  قانونی  اجرای 
خصوص  در  که  دستگاهی  اقدامات  دولت، گفت: 
باشد در  اجرای قانون هوای پاک ترک فعل کرده 
شعبه ویژه کارکنان دولت مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت و در صورت مشاهده تخلف و جرایم با ترک 
فعل کنندگان این زمینه برخورد قاطع و بی تعارفی 

داشت. خواهیم 
سردار حسین رمضانی معاون اجرایی پلیس راهور 
آخر  راهور حلقه  پلیس  این جلسه گفت:  در  فراجا 
قانون هوای پاک هست، 7 میلیون خودرو  اجرای 
در کشور فرسوده هستند.  7 میلیون خودرو با پلاک 
تهران و 9 میلیون خودرو با پلاک غیر تهران در سطح 

پایتخت در تردد هستند.
 2 تصریح کرد:  فراجا  راهور  پلیس  اجرایی  معاون 
در سن  تهران  در  نقلیه  وسیله  هزار   800 و  میلیون 
نقل  و  حمل  درصد   42 یعنی  هستند،  فرسودگی 
تهران فرسوده است. او با بیان اینکه 80 درصد حمل 
قانون  گفت:  است،  فرسوده  تهران  عمومی  نقل  و 
فنی  معاینه  بحث  راستای  در  بیشتر  پاک  هوای 
تنظیم شده نه هوای پاک. سردار رمضانی ادامه داد: 
قطعات یدکی غیر استاندارد و لنت های غیراستاندارد 
موجود در خودروها به هوای پاک ضرر می زند. باید 
این  در  را  تکالیفش  دولت  و  احیا شود  اسقاط  امر 

دهد. انجام  رابطه 

رئیس فراکسیون 
محیط زیست مجلس: 
برخورد با ترک 

فعل های قانون 
هوای پاک ادامه دارد

مجلس  زیست  محیط  فراکسیون  رئیس 
شورای اسلامی اظهار کرد: امسال فراکسیون 
وقت  مسئولان  مجلس،  زیست  محیط 
در  فعل  ترک  دلیل  به  را  اجرایی  دستگاه 
اجرای قانون به قوه قضائیه معرفی کرد که 
کارکنان  دادگاه   3 شعبه  در  مذکور  پرونده 
برای  و  است  رسیدگی  دست  در  دولت 
تعدادی از متهمان این پرونده قرار مجرمیت 

است. شده  صادر 
سمیه رفیعی در گفت وگو با ایسنا با تقدیر از 
دستگاه قضایی به دلیل برخورد قاطع با ترک 
پاک گفت: 23  هوای  قانون  فعل کنندگان 
پاک  قانون هوای  اجرای  زمینه  در  دستگاه 
وظیفه دارند؛ متاسفانه با گذشت 5 سال از 
عملًا  دستگاه ها  عمده  قانون،  این  تصویب 
اینکه  یا  نداده اند  انجام  را  خودر  وظایف  یا 
بصورت ناقص به وظایف خود عمل کرده اند.

کمیسیون  رئیس  اظهارات  اشاره  با  وی 
درباره  مجلس  زیست  محیط  و  کشاورزی 
اجرای  در  دخیل  دستگاه های  فعل  ترک 
قانون هوای پاک، افزود: امسال فراکسیون 
وقت  مسئولان  مجلس،  زیست  محیط 
در  فعل  ترک  دلیل  به  را  اجرایی  دستگاه 
اجرای قانون به قوه قضائیه معرفی کرد که 
کارکنان  دادگاه   3 شعبه  در  مذکور  پرونده 
برای  و  است  رسیدگی  دست  در  دولت 
تعدادی از متهمان این پرونده قرار مجرمیت 

است. شده  صادر 
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس با 
تاکید بر اینکه برخورد قاطع دستگاه قضایی 
در خصوص متخلفان محیط  زیست در هر 
حوزه ای می تواند در ارتکاب جرایم بازدارنده 
باشد، گفت: ارتباط بسیار خوبی در این حوزه 
برقرار است که  بین مجلس و قوه قضائیه 
امیدواریم از این ظرفیت در بهبود وضعیت 

محیط زیست کشور بهره بگیریم.
رفیعی همچنین با تاکید بر این که نظارت 
و  پاک  هوای  قانون  اجرای  بر  مجلس 
اظهار  دارد،  ادامه  آن  اجرایی  آیین نامه های 
کرد: پرونده ترک فعل این قانون بسته نشده 
و مجلس پس از نظارت های دوره ای خود، 
دستگاه  به  را  حوزه  این  در  تخلف  هرگونه 

می کند. معرفی  قضایی 
در  نفر  هزار   21 حدود  مرگ  به  اشاره  با  او 
سال گذشته در 27 شهر کشور فقط به دلیل 
میکرون   2.5 از  کمتر  معلق  ذرات  آلاینده 
تصریح کرد: قطعاً اجرای کامل قانون هوای 
میر  و  مرگ  تعداد  این  از  می تواند  پاک 

بکاهد.
مجلس  زیست  محیط  فراکسیون  رئیس 
آلودگی  اضطرار  عملکرد کمیته  از  انتقاد  با 
کمیته  این  تصمیمات  گفت:  تهران  هوای 
باید منطبق با قانون و آئین نامه های اجرایی 
در  جلسه ای  این خصوص  در  باشد که  آن 
فراکسیون محیط زیست مجلس تشکیل و 

شد. داده  لازم  تذکرات 
هیئت  استقرار  به  اشاره  با  پایان  در  رفیعی 
در  کشور  کل  بازرسی  سازمان  بازرسی 
عملکرد  بررسی  منظور  به  تهران  استانداری 
کارگروه اضطرار آلودگی هوای پایتخت اظهار 
حفظ  راستای  در  نیز  مجلس  قطعاً  کرد: 
حقوق شهروندان با هرگونه تخلف از اجرای 

خواهد کرد. برخورد  پاک  هوای  قانون 

شورای عالی انقلاب فرهنگی 
از همۀ دستگاه ها و نهادهای 
مسئول خواسته است در برخورد 
با بعضی هنجارشکنی ها در 
مسئله حجاب، مراقب باشند در 
دامی که دشمنان برای ملت ما 
طراحی کرده اند، گرفتار نشوند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس: 
جلسات دادگاه مبتنی بر گزارش 
کارشناسی تشکیل شد اما 
تعدادی از وکلای خانواده قربانیان 
نسبت به گزارش تهیه شده 
نقدهایی داشتند لذا گزارش برای 
تکمیل و اصلاح آن بازگردانده 
شد؛ اکنون گزارش اصلاح شده 
مبنای رسیدگی است 

شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر لزوم و اهمیت رعایت حجاب در جامعۀ ایران از همۀ دستگاه ها و نهادهای مسئول 
در این امر می خواهد که علاوه بر عمل به وظایف قانونی خود، در درجۀ اول با تبیین دیدگاه اسلام و قانون دربارۀ زن و 
مسئله حجاب به تحکیم مبانی اعتقادی بانوان، به ویژه نسل جوان به رعایت این فریضه الهی کمک کنند و ثانیاً در برخورد 
با بعضی هنجارشکنی ها در مسئله حجاب، مراقب باشند در دامی که دشمنان برای ملت ما طراحی کرده اند گرفتار نشوند و 

در زمین غرب که پیوسته درصدد ایجاد انواع دوگانه های سیاسی و اجتماعی میان ملت ماست، بازی نکنند.

گزارش روز

|  
هر

 م
 |

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی توضیح داد 

آخرین وضعیت رسیدگی 
به پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
ابراز  اسلامی  شورای  مجلس  خارجی 
»هواپیمای  دادگاه  نتایج  امیدواری کرد که 
به  دقیق  حقوقی  روند  یک  در  اوکراینی« 

آید. دست 
به گزارش ایسنا، ابوالفضل عمویی در سالگرد 
سقوط هواپیمای  اوکراینی به ارائه توضیحاتی 
این  به  رسیدگی  وضعیت  آخرین  درباره 
پرونده در دادگاه و همچنین پرداخت غرامت 
به بازماندگان این حادثه پرداخت. واقعه سه 
دردناک  اوکراینی،  هواپیمای  گذشته  سال 
از  تعدادی  جان  بود؛  جانگدازی  سانحه  و 
این ضایعه  رفت که  از دست  ما  هموطنان 
جبران ناپذیر قلب هر ایرانی را جریحه دار کرد.

فراتر  اسلامی  جمهوری  داد:  ادامه  عمویی 
از احساس اندوه، غصه و ناراحتی ناشی از 
حقوقی  تعهدات  کرد  تلاش  سانحه،  این 
براساس  اول  وهله  در  دهد؛  انجام  را  خود 
کنوانسیون های حقوقی هوانوردی موظف به 
ارائه گزارشی از این حادثه به ایکائو بودیم که 

این کار در عرض 10 ماه انجام شد، مدتی که 
نسبت به متوسط موارد مشابه کوتاه تر است.
دادگاه  برگزاری  به  اشاره  با  همچنین  او 
اوکراینی  هواپیمای  سقوط  حادثه  مقصران 
گفت: باید برای تشکیل دادگاه گزارشی توسط 
دادستانی تهیه می شد که بر اساس آن هم 
جلسات اولیه دادگاه برگزار شد؛ در حال حاضر 
همچنان روند برگزاری دادگاه در جریان است 
و در آن بحث های حقوقی مطرح می شود، 
وکلای قربانیان امکان حق خواهی داشته و 
جلسات دادگاه پیگیری می شود. پرونده 10 
نفر از کسانی که قصور داشتند، مورد رسیدگی 
قرار گرفته  که امیدوارم با پیگیری های صورت 
حقوقی  روند  یک  در  دادگاه  نتایج   گرفته 

دقیق به دست آید.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در پاسخ به برخی انتقادها 
بررسی  روند  شدن  طولانی  چرایی  درباره 
پرونده در دادگاه گفت: جلسات دادگاه مبتنی 
بر گزارش کارشناسی تشکیل شد اما تعدادی 

از وکلای خانواده قربانیان نسبت به گزارش 
تهیه شده نقدهایی داشتند لذا گزارش برای 
اکنون  شد؛  بازگردانده  آن  اصلاح  و  تکمیل 
گزارش اصلاح شده مبنای رسیدگی است و از 
دو هفته قبل مجددا برگزاری جلسات دادگاه 
شروع شده و در آینده نزدیک جلسه دیگری 

تشکیل می شود.
عمویی همچنین در خصوص آخرین وضعیت 
هواپیمای  بازماندگان  به  غرامت  پرداخت 
غرامت  پرداخت  از  بخشی  اوکراینی گفت: 
مربوط به خود هواپیما بوده که بیمه غرامت 
را به شرکت صاحب هواپیما پرداخت کرده 
است؛ موضوع دیگر مربوط به قربانیان حادثه 
البته که ارزش جان یک فرد بیشتر  است 
از مبلغ مالی است منتها جمهوری اسلامی 
پرداخت  به  موظف  حقوقی  تعهد  دلیل  به 
غرامت به خانواده بازماندگان است و ما این 
مسئولیت را به صورت رسمی پذیرفته ایم.
او ادامه داد: طبق این چارچوب مبلغ 150 هزار 
از ملیت، سن و  دلار برای هر قربانی فارغ 

جنسیت در نظر گرفته شده که هر کدام از 
بازماندگان قربانی، در صورت داشتن آمادگی 
دریافت غرامت می توانند به صندوق مربوطه 
در  کنند  رجوع  شهرسازی  و  راه  وزارت  در 
همین راستا تعدادی از خانواده ها و یا وکلای 
قربانیان به این صندوق در وزارت مراجعه و 
غرامت خود را مطالبه کرده و به آنها پرداخت 

شده است. 
عمویی اضافه کرد: برخی از خانواده ها و یا 
صندوق  این  به  مراجعه ای  قربانیان  وکلای 
برای دریافت غرامت نداشتند؛ این مبلغ در 
صندوق وزارت راه و شهرسازی محفوظ است 
و در صورت آمادگی می توانند دریافت کنند. 
خانواده قربانیانی که در خارج از ایران هستند 
هم می توانند برای دریافت غرامت از طریق 

وکلای خود اقدام کنند.
او درباره مبنای تعیین میزان غرامت گفت: 
این مبلغ بر مبنای کنوانسیون شیکاگو و و کار 
کارشناسی صورت گرفته تعیین شده است؛ 
مبلغ متعارفی که در موارد مشابه بین المللی 

بوده است.
این نماینده مجلس در پایان مجددا تاکید 
کرد: سانحه رخ داده حاصل قصوری است که 
دادگاه در حال رسیدگی به آن با حضور وکلای 
قربانیان است؛ ما به عنوان نماینده مردم نیز 
پیگیر این موضوع هستیم و امیدوارم بتوانیم 

گوشه ای از آلام قربانیان را کاهش دهیم.
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آبگیری سد چم شیر  برای  قوس ها  و  کش 
پیشرفت  ادعای  با  دارد.  ادامه  همچنان 
نیرو  وزارت  مسئولان  سد،  این  درصدی   99
خواهان آبگیری آن هستند و این در حالی 
درباره  ابهامات موجود  به  است که همچنان 
این سد پاسخی داده نشده است. علاوه بر 
هم  قبل  روز  دو  زیستی،  محیط  مشکلات 
محمدحسین عزیزی خرانقی، مدیر پروژه و 
ناظر کاوش های نجات بخشی سد و نیروگاه 
»چم شیر« هم از شناسایی 140 اثر تاریخی 
در 160 محوطه باستانی کاوش شده در حوضه 
آبگیر سد چم شیر خبر داده بود و همه اینها 
در کنار یکدیگر عاملی است که نیاز به بررسی 
بیشتر درباره این سد را دوچندان می کند. با 
با  بویراحمد  و  کهگیلویه  استاندار  حال  این 
خطاب قرار دادن منتقدان به عنوان بیمار و 
معاند برگ دیگری از برخوردهای غیرعلمی را 
گشوده است. همین هم دلیلی بود تا علی 
بیت اللهی، عضو هیئت علمی  مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی در متنی سرگشاده 
از  غیرفنی  و  فنی  سوال  »چند  عنوان  با 
بویر احمد در خصوص  و  استاندار کهگیلویه 

این  درباره  موجود  ابهامات  چم شیر«  سد 
سد را بار دیگر مطرح کند. او در این نامه از 
این محدوده  در  بزرگ  و مشکل  ابهام  چهار 
نام می برد که یکی از آنها وجود گسل فعال 
سد  محدوده  در  خطر گسلش  احتمال  و 
با توجه  بیت اللهی،  آنطور که  چم شیر است. 
نوشته،  لرزه نگاری  مرکز  سایت  اطلاعات  به 
بسیاری  زلزله های  و  محدوده، گسل ها  این 
او  را در 20 سال گذشته تجربه کرده است. 
می نویسد:  نفت  شرکت  نقشه  به  استناد  با 
سد  دریاچه  و  سد  محور  محدوده های  »در 
بزرگی  با  زلزله  نظیر  زمین لرزه هایی  چم شیر 
 ،2018 سال   3.9 زلزله   ،2008 سال  در   4.1
زلزله با بزرگی 4 ریشتر در سال 2002 ، زلزله 
3.8 سال 2018 و تعداد 43 زمین لرزه ای که 
واقع شده اند،  دریاچه سد  در محدوده  فقط 
رخ داده است.« و پس از آن پرسیده: »آیا 
مطالعات  مانند  خاصی  و  ویژه  مطالعات 
بر  عمود  مقاطع  تهیه  هدف  با  ژئوفیزیکی 
گسل های عبوری از محور و محدوده اطراف 

است؟« انجام گرفته  سد 

درباره  اشاره کرده  آن  به  او  دومی که  مورد 
احتمال توسعه فرسایش تونلی و تخریب های 
ناشی از آن است. به گفته او در سمت مخزن 
گچی  تبخیری  نهشته های  دریاچه،  فرعی 
سطحی  پوشش  با  بالا  انحلال  پتانسیل  با 
منطقه و دامنه ارتفاعات را تشکیل می دهند 
که امکان ایجاد فروریزش های سطحی و از 
آن مهمتر توسعه و گسترش فرسایش تونلی 
و فرار آب را ممکن می سازند. بیت اللهی در 
این بخش هم از استاندار پرسیده با توجه به 
احتمال خطر بروز و توسعه فرسایش تونلی 
و فروریزش های سطحی و فرار ناگهانی آب 
مخزن فرعی، آیا مطالعات خاصی در پاسخ 

به این ابهام انجام گرفته است؟

خطر  بیت اللهی،  نظر  از  سوم  مشکل 
زمین لغزش در دامنه های مشرف به دریاچه 
سد است و مورد چهارمی که او بر آن تاکید 
نهشته های  وجود  و  آب  شوری  خطر  کرده 
مرور  به  آب  حد  از  بیش  شوری  و  نمکی 
کلی  »به طور  است.  آن  زیان بار  آثار  و  زمان 
خصوصیات زمین شناختی گچساران احتمال 

تقویت  را  نمک  زیر سطحی  لایه های  وجود 
وزن  بدلیل  نمکی  نهشته های  می کنند. 
مخصوص کم خود تمایل به مهاجرت به بالا و 
تماس با آب دریاچه را خواهند داشت که در 
نهایت موجب شوری فزاینده آب سد به مرور 
زمان و آثار زیانبار ناشی از آن خواهد شد.«

وزیر کشور  دادن  قرار  با خطاب  پایان  در  او 
ندارند  حق  دلسوز  آیا کارشناسان  نوشته که 
از پروژه ها و طرح های کلان ملی انتقاد کرده 
کنند؟  طرح  را  خود  ابهامات  و  سوالات  و 
فرض که  این  با  پروژه ای  و  طرح  هر  یعنی 
بررسی  طرح  مشاوران  و  توسط کارفرمایان 
آن  پس  است؟  نقص  و  بی عیب  شده، 
و  صنایع  سدها،  غلط  مکان یابی های  همه 
تاسیسات در ایران و همچنین در جهان، چرا 
نتایج بسیار منفی  صورت پذیرفته است که 
آن را که ناشی از نبود مطالعات کامل و در نظر 
ما  است،  زیستی  محیط  ملاحظات  نگرفتن 
حداقل در کشور به عیان مشاهده می کنیم؟ 
الفاظ  و  انگ زنی ها  از  رویه ای  چنین  اگر 
پروژه های  منتقد  مورد کارشناسان  در  منفی 

اقدام  هرگونه  آن وقت  شود،  »رویه«  کلان 
روی  از  صرفا  که  غیرکارشناسانه  یا  ناکامل 
اساس  بر  و  ضعیف کارشناسی  دیدگاه های 
اصرار مسئولان محلی یا سایر اشخاص ذینفع 
شکل می گیرد، کل کشور را با هزینه کردهای 
بی حاصل و آثار زیانبار ثانویه ناشی از اجرایی 
شدن آنها مواجه خواهد کرد و اینکه آن موقع 
چه کسی مورد اتهام و سوال واقع شود، دیگر 

داشت. نخواهد  سودی 

 ما نگران پایداری سرزمین هستیم
استاندار  برای  را  نامه  این  بیت اللهی 
به  و  ارسال کرده  هم  بویراحمد  و  کهگیلویه 
»پیام ما« می گوید که منتظر و امیدوار است 
که نگاه ها کاملا علمی و به دور از ملاحظات 
»این  شود:  سیاسی  و  منطقه ای  شخصی، 
کارشناسان  صحبت  که  دارد  وجود  انتظار 
بی پایه  حرف های  و  اهانت ها  بگذارد.  تاثیر 
بوم  و  مرز  این  دلسوزان  به  ناشایست  و 
عاملی نخواهد بود که ما از پرسشگری دست 
برای  دلمان  چشمداشت،  بدون  ما  برداریم. 
این کشور می تپد و خواهان پایداری سرزمین 

» هستیم.

او تاکید می کند که گزارش های منتشر شده 
بازدید  هم  محل  از  و  خوانده  را  دراین باره 
و  ابهام ها  از  هیچکدام  حال  این  با  داشته 
مشکلات این طرح حل نشده و پاسخی برای 
تمام  »ما  است.  نداشته  وجود  تاکنون  آنها 
تلاشمان را خواهیم کرد تا ابهامات را بگوییم 
حسن  حداقل  و  هستیم  پاسخ  درصدد  و 
از آبگیری  ماجرا این است که دوستان بعد 
این  میگفتید  ما  به  بگویند کاش  نمی توانند 
مشکلات وجود دارد. اگر میگفتید اجازه این 
این  در  نفعی  هیچ  من  نمی شد.  صادر  کار 
ماجرا ندارم جز آنکه نگران پایداری سرزمین 
و آسیب هایی هستم که در آینده رخ خواهد 

داد.«

آنها  خواست  حداقل  می گوید  بیت اللهی 
با  دقیق  و  علمی  مناظره ای  که  است  این 
شود  برگزار  مخالفان  و  موافقان  همه  حضور 
نهایت  در  و  شود  تمام  همگان  بر  تا حجت 
مسئول بالادستی که می خواهد اجازه نهایی 
کار را صادر کند با علم بر این موارد تصمیم 
تاکنون  دست  این  از  »تصمیماتی  بگیرند. 
باعث  کم گرفته نشده است. تصمیماتی که 
زاینده رود،  خشکی  ارومیه،  دریاچه  خشکی 
فرونشست گسترده زمین در کشور و مواردی 
اما  میان  این  است.  شده  دست  این  از 
آب  شوری  برای  دریاچه  کف  در  مطالعات 
را  مطالعاتشان  تمام  من  و  نگرفته  انجام 
خوانده ام. الان باید این اتفاق بیفتد، چرا که 
امکان  دیگر  شود  جمع  هم  آب  متر   5 اگر 

داشت.«   نخواهد  وجود  تحقیق 

که  دیگری  مشکلات  از  یکی  می گوید  او 
این  دارد  وجود  دست  این  از  طرح هایی  در 
است که پ ژوهشگران یا در میانه کار و یا در 
چرا که  می شوند  روبرو  ماجرا  با  انتهای کار 
شفافیتی وجود ندارد و از ابتدای کار بر روی 
برای  این پروژه ها  این دست،  از  پروژه هایی 
بررسی و رصد گذاشته نمی  شوند »ما کارگاه 
محل  و  جزییات  از  که  نیستیم  خصوصی 
سیستم  شویم.  مطلع  گوناگون  پروژه های 
تصمیم گیری بصورت شفاف عمل نمی کند و 
در میانه یا پایان کار معمولا با تلاش یک فرد 
این  می شود.  رسانه ای  مسئله  اندیشمند  یا 

است.« بزرگی  خطر 

راه ها  باید  و  نشده  دیر  هم  باز  او  به گفته 
نهایت  در  و  شود  بررسی  فنی  ابهامات  و 
بدانند  و  داده  پاسخ  باید  تصمیم گیران 
نگرانی ها برای راه اندازی این سد جدی است.

علی بیت اللهی، »ژئوفیزیست« در واکنش به معاند خواندن مخالفان آبگیری چم شیر
 ابهامات فنی و غیرفنی این سد را گوشزد کرد 

4 ابهام درباره چم شیر
اهانت ها و حرف های بی پایه و ناشایست به دلسوزان این مرز و بوم ما را از پرسشگری بازنمی دارد

محدوده سد چم شیر، گسل ها و زلزله های بسیاری را در ۲۰ سال گذشته تجربه کرده است

نفوذ توده هوای سرد
به کشور و کاهش دما

تا ۱5 درجه
سازمان هواشناسی درباره احتمال یخبندان 
و لغزندگی جاده ها بر اثر نفوذ توده هوای 
سرد به کشور و وزش باد و افزایش ارتفاع 

موج در جنوب ایران هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور 
نفوذ  درباره  نارنجی رنگ  هشدار  صدور  با 
از سه شنبه تا جمعه )20  توده هوای سرد 
و  تا 23 دی ماه( در شرق و شمال شرق 
مازندران  و گلستان،  غرب  شمال  و  غرب 
هشدار داد. بر اساس اعلام این سازمان در 
دما  محسوس  کاهش  شرق کشور  شمال 
از سه شنبه  درجه سانتیگراد   15 تا   8 بین 
و ماندگاری هوای سرد تا جمعه، در شمال 
غرب کشور کاهش محسوس دما بین 6 تا 
10 درجه از سه شنبه و ماندگاری هوای سرد 
شرق  در  بود.  خواهیم  شاهد  را  جمعه  تا 
 10 تا   6 بین  دما  کاهش محسوس  کشور 
ماندگاری  و  چهارشنبه  از  سانتیگراد  درجه 
کشور  غرب  در  و  جمعه  تا  سرد  هوای 
درجه   5 تا   3 بین  دما  کاهش محسوس 
هوای  ماندگاری  و  چهارشنبه  از  سانتیگراد 
سرد تا جمعه مورد انتظار است. همچنین 
در  هواشناسی  سازمان  اعلام  اساس  بر 
جنوب شرق، جنوب و مرکز کشور، کاهش 
از  سانتیگراد  درجه   5 تا   3 بین  دما 
پنج شنبه و ماندگاری هوای سرد تا جمعه 

بود. نخواهد  انتظار  از  دور 
هشدار  صدور  با  ادامه  در  سازمان  این 
جهت  با  باد  وزش  از  دیگری  نارنجی رنگ 
در  امواج  ارتفاع  افزایش  و  غربی  شمال 
حداکثر  ساحل  از  دور  و  ساحلی  مناطق 
صبح  تا  سه شنبه  ظهر  از  پیش  از  متر   2
جمعه )20 تا 23 دی ماه( در خلیج فارس، 
تنگه هرمز، مناطق ساحلی و دور از ساحل 
بوشهر،  هرمزگان،  خوزستان،  استان های 
سیستان و بلوچستان و شرق خلیج فارس 
و دریای عمان خبر داد. همچنین اداره کل 
با صدور هشدار  تهران،  استان  هواشناسی 
بارشی،  فعالیت سامانه  به  نسبت  زردرنگ 
باد  وزش  مه،  رخداد  باران،  و  برف  بارش 
شدید و کولاک برف در ارتفاعات از یکشنبه 
تا چهارشنبه )18 تا 21 دی ماه( در استان 
شمالی  مناطق  و  ارتفاعات  به ویژه  تهران 
جوی  شرایط  این  اثر  بر  داد.  خبر  استان 
شهری  بین  سفرهای  در  اختلال  احتمال 
گذرگاه های کوهستانی،  از  عبور  در  به ویژه 
و  مسیرهای  در  به ویژه  دید  کاهش 
جاده های کوهستانی، یخبندان و لغزندگی 
کوهستانی  مسیرهای  به ویژه  مسیرها  در 
مسیرهای  در  سنگ  ریزش  احتمال  و 
صنعت  به  خسارت  احتمال  کوهستانی، 
افت  و  پرواز  در  تاخیر  احتمال  کشاورزی، 
اداره  بود.  نخواهد  انتظار  از  دور  فشار  گاز 
کل هواشناسی تهران در ادامه این هشدار 
 4 بین  دما  محسوس  کاهش  به  نسبت 
هوای  ماندگاری  و  سانتیگراد  درجه   8 تا 
سرد هشدار داد. بر اساس اعلام این اداره 
کاهش دمای بیشینه به زیر صفر درجه در 
برخی مناطق شمالی استان خواهد رسید. 
و  یخبندان  احتمال  مخاطرات  این  اثر  بر 
به  خسارت  احتمال  جاده ها،  لغزندگی 
منابع  مصرف  افزایش  کشاورزی،  صنعت 
انتظار  از  دور  گاز  و  برق  به ویژه  انرژی 

بود. نخواهد 

اعلام وضعیت اضطراری 
به خاطر سیل

در استرالیای غربی
»استرالیای  ایالت  در  استرالیایی  مقامات 
شدید  بارش های  شاهد  اخیرا  که  غربی« 
و جاری شدن سیلاب های  باران  بی وقفه  و 
کردند. اعلام  اضطراری  وضعیت  بوده،  وسیع 
به گزارش ایسنا، »آنتونی آلبانیزی«، نخست 
اعلام کرد که دولت  روز شنبه  استرالیا  وزیر 
ایالت  به  ارائه حمایت ها و خدمات  برای  او 
استرالیای غربی این کشور آماده است زیرا 
را تجربه کرده  این منطقه سیل های زیادی 

است.
وضعیت در منطقه »کیمبرلی« که هفته جاری 
به  موسوم  سامانه شدید جوی  تاثیر  تحت 
این سامانه که  و  است  بحرانی  بوده،   Ellie
به  منجر  است  سابق  استوایی  توفان  یک 
بارندگی شدید و پرحجم در منطقه وسیعی از 

این ایالت شده است.
میزان سیلاب جاری شده در برخی مناطق 
این ایالت به قدری بوده که کمک ها با هواپیما 

به این مناطق ارسال شده است.
وزیر  نخست  رویترز،  خبرگزاری  به گزارش 
استرالیا در گفت وگو با خبرنگاران اعلام کرد که 
این سیل ها تاثیرات مخربی بر جوامع و افراد 

بومی داشته است.
این مقام استرالیایی همچنین افزود که دولت 
او برای ارائه کمک به مناطق سیل زده آمادگی 

دارد.

در محدوده های محور سد 
و دریاچه سد چم شیر 

زمین لرزه هایی نظیر زلزله با 
بزرگی 4.1 در سال 2008، 

زلزله 3.9 سال 2018، زلزله با 
بزرگی 4 ریشتر در سال 2002، 
زلزله 3.8 سال 2018 و تعداد 

43 زمین لرزه ای که فقط 
در محدوده دریاچه سد واقع 

شده اند، رخ داده است

»یک عده ای بیمار، یک عده ای معاند نظام و عده  دیگر حقوق بگیر برای تخریب نظام و کارهای بزرگِ صورت گرفته در آن هستند.« 
سیدعلی احمدزاده، استاندار کهگیلویه و بویراحمد، مخالفان ساخت سد چم شیر را در روزهای گذشته با این جملات خطاب قرار داد. 
سدی که موافقان آن می خواهند بدون توجه به نظرات علمی و کارشناسی هرچه زودتر آبگیری شود و در جدیدترین خبر هم مجریان 
طرح گفته اند که از هفته آینده آماده آبگیری است. در این میان مخالفان هم هر روز با ذکر دلایل بیشتر، آبگیری چم شیر را دلیلی بر 
نابودی منطقه ذکر می کنند. یکی از این مخالفان علی بیت اللهی، عضو هیئت علمی  مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی است که 
دیروز با خطاب قرار دادن احمدزاده و نوشتن نامه ای سرگشاده از او چهار پرسش اساسی درباره سد چم شیر و ابهامات موجود درباره خطر 
زمین لغزش در دامنه های مشرف به دریاچه سد، احتمال توسعه فرسایش تونلی، خطر شوری آب و وجود گسل های فعال در محدوده 
را سد پرسیده است. او حالا به »پیام ما« می گوید: »اهانت ها و حرف های بی پایه و ناشایست به دلسوزان این مرز و بوم عاملی نخواهد 

بود که ما از پرسشگری دست برداریم. ما بدون چشمداشت، دلمان برای این کشور می تپد و خواهان پایداری سرزمین هستیم.«

علی بیت اللهی: تصمیماتی از 
این دست تاکنون کم گرفته 
نشده است. تصمیماتی که 

باعث خشکی دریاچه ارومیه، 
خشکی زاینده رود، فرونشست 

گسترده زمین در کشور و .... 
شده است. در این میان اما 

مطالعات در کف دریاچه برای 
شوری آب انجام نگرفته و من 
تمام مطالعاتشان را خوانده ام. 
الان باید این اتفاق بیفتد چرا 

که اگر 5 متر آب هم جمع 
شود امکان تحقیق دیگر وجود 

نخواهد داشت

|  
رنا

 ای
 |

یک مطالعه تحقیقی جدید پیش بینی کرده 
که جهان ممکن است تا پایان قرن حاضر به 
علت گرمایش زمین، حدود 41 درصد از کل 
توده های یخی یا یخچال های طبیعی خود را 

از دست بدهد.
دیلی« ،  تک  »سای  از  ایرنا  گزارش  به 
و  عمران  مهندسی  موسسه  از  رانس  دیوید 
برای  بین المللی  تلاش  یک  زیست  محیط 
شدن  ذوب  درباره  جدید  پیش بینی های 
حاضر  قرن  طول  در  طبیعی  یخچال های 
)گازهای  انتشار  مختلف  سناریوهای  تحت 
آلاینده( را هدایت کرد. این پیش بینی ها در 
سناریوهای تغییر دمای جهانی برای حمایت 
و کاهش  سازگاری  به  مربوط  بحث های  از 
-مانند آنچه در کنفرانس اخیر سازمان ملل 
برگزار شد- تجمیع شدند.  COP27 متحد

به  بسته  داد  نشان  تحقیقاتی  کار  این 
تلاش های امروزی برای کاهش تغییر اقلیم، 
جهان ممکن است تا 41 درصد از کل توده 
کمترین  )در  -یا  خود  طبیعی  یخچال های 
حالت(  حدود 26 درصد- را در قرن حاضر 
او  تحقیقاتی  تیم  و  رانس  بدهد.  دست  از 
تداوم  با  آینده  سناریوی  در  که  دریافتند 
سرمایه گذاری در سوخت های فسیلی، بیش 
از 40 درصد از توده یخچالی و بیش از 80 
در  آنها  تعداد  بر اساس  از یخچال ها  درصد 

رفت. خواهند  بین  از  حاضر  قرن 

سناریویی  در  یعنی  حالت  بهترین  در  حتی 
آن  در  که  آلاینده  گازهای  کم  انتشار  با 
 +1.5 به  جهانی  دمای  میانگین  افزایش 
درجه سانتی گراد نسبت به سطح انتشار قبل 
از 25  از صنعتی شدن محدود شود، بیش 
درصد از توده یخچال های طبیعی –و نزدیک 
نظر  از  طبیعی  یخچال های  از  درصد   50 به 

شد. خواهند  ناپدید   – تعداد 
اکثر این یخچال های از دست رفته بر اساس 
استانداردهای توده های یخی )کمتر از یک 
کیلومتر مربع( کوچک هستند، اما از دست 
محلی،  هیدرولوژی  بر  می تواند  آنها  دادن 
و  طبیعی  یخچال های  خطرات  گردشگری، 

بگذارد. منفی  تاثیر  فرهنگی  ارزش های 
جدید،  تحقیقات  این  است  امیدوار  رانس 
سیاست گذاران حوزه آب و هوا را به کاهش 
درجه   2.7 مرز  از  فراتر  دما  تغییر  اهداف 
اجلاس  در  شده  داده  وعده   سانتی گراد 
یخچالی  مناطق  کند.  ترغیب   COP26
کوچکتر مانند اروپای مرکزی و غرب کانادا و 
آمریکا به طور نامتناسبی تحت تاثیر افزایش 
دمای بیش از 2 درجه سانتیگراد قرار خواهند 
درجه  سه  میزان  به  دما  افزایش  با  گرفت. 
این  در  طبیعی  یخچال های  سانتیگراد، 
مناطق تقریبا به طور کامل ناپدید می شوند.

نابودی ۴۱ درصد یخچال های طبیعی زمین تا پایان قرن ۲۱
میراث طبیعی

از دهه چهل عملیات احیای 
تالاب انزلی آغاز شده و 

تاکنون اثر وضعی مناسبی 
نداشته و به نتیجه ختم 

نشده است

استاندار گیلان:
5 دهه تلاش برای احیای تالاب انزلی نتیجه بخش نبود

استاندار گیلان با اشاره به گذشت پنج دهه 
بودن  بی نتیجه  و  انزلی  تالاب  احیای  از 
و قصور  این طرح گفت: »کوتاهی  اجرای 
متولیان امر احیا و حفظ تالاب های گیلان 

نیست.« پذیرفتنی 
به گزارش مهر، اسدالله عباسی پیش از ظهر 
یکشنبه در نشست بررسی وضعیت تالاب ها 
عنوان کرد: »احیای تالاب ها از اولویت مهم 

دولت سیزدهم در گیلان است.«
اکوسیستم  حفظ  اهمیت  به  اشاره  با  او 
تالاب ها، افزود: »برای حفظ اکوسیستم و 
موجودات زنده تالاب باید برنامه محور عمل 

کرد.«
استاندار گیلان با اشاره به ضرورت لایروبی 
در تالاب و بندر جهت تسهیل بخشی امورات 
کشتی رانی، اضافه کرد: »لایروبی در تالاب 
شرایط  که  گیرد  صورت  گونه ای  به  باید 

شود.« فراهم  پهنه گیری کشتی 
قدیمی  آبراه های  اینکه  تاکید  با  عباسی 
احیا و حفظ شود، گفت:  تالاب  به  منتهی 
»آبراه های قدیمی شریان های اصلی حفظ 
آنها مراقبت کرد.« از  باید  تالاب هستند و 
تا  خواست  گیلان  طبیعی  منابع  از  او 
و  تالاب ها  احیای  در  عملکردش  درباره 
بندر گزارش دهد  از تالاب و  رسوب برداری 
و افزود: »کوتاهی و قصور متولیان امر در 
پذیرفتنی  گیلان  تالاب های  حفظ  و  احیا 

» نیست.

سمن ها  از  اینکه  بیان  با  گیلان  استاندار 
به  تالاب  امر  در  مردمی  نهادهای  و 
و  »سمن ها  نشده، گفت:  استفاده  خوبی 
در  را  زیستی  محیط  و  مردمی  مؤسسات 
دهید.« مشارکت  تالاب  احیای  و  حفظ 
عباسی با بیان اینکه 5 دهه از احیای تالاب 
چهل  دهه  »از  اضافه کرد:  می گذرد،  انزلی 
و  شده  آغاز  انزلی  تالاب  احیای  عملیات 
به  و  نداشته  مناسبی  وضعی  اثر  تاکنون 

است.« نشده  ختم  نتیجه 
را  کار  در  رویه  وحدت  و  انسجام  او 
موفقیت آمیز خواند و افزود: »هیچ اقدامی 
بدون نظارت و دستور کارگروه احیای تالاب 

نشود.« انجام 
پرندگان  حفظ  از  تاکید  با  گیلان  استاندار 
انزلی،  تالاب  در  مهمان  و گونه های  مهاجر 
از  تصریح کرد: »تعلل در حفظ و مراقبت 
پرندگان و گونه های مهاجر در تالاب انزلی 

نیست.« پذیرفتی 
رسوبات،  افزایش  فاضلاب،  شدن  سرازیر 
ورود گونه های بومی و خطر انقراض هفت 
جدی  مشکلات  از  آبزیان  جمله  از  گونه 
این تالاب است. چندی پیش نیز مدیرکل 
منابع طبیعی گیلان نیز با بیان اینکه سرعت 
انباشته شدن رسوبات در کف تالاب انزلی 
10 برابر بیشتر از چهار دهه قبل است، گفته 
متر  میلیون   32 از  بیش  ساله  هر  بود: 
مکعب فاضلاب خانگی وارد تالاب می شود.

اقلیم

| روزنامه نگار |

| فروغ فکری |
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نئوم عربستان سعودی

پروژه ای پرهزینه و ناپایدار

چارسوق

۱ادامه از صفحۀ

شده است. ظاهراً برای مقابله با این چالش ها، 
حکومت پادشاهی عربستان سعودی در حال 
آزمایش نحوه طراحی فضاهای شهری با شهر 
هوشمند انقلابی نئوم و توسعه شاخص آن – 
خطی: The Line - است. محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی، برنامه هایی را برای 
این پروژه خطی به عنوان یکی از چندین پروژه 
عنوان  به  اکنون  است که  اعلام کرده  بزرگی 
اقتصادی  تنوع  و  اصلاحات  طرح  از  بخشی 
چشم انداز پادشاهی سعودی در سال  2030 
جی   ،1954 آوریل  در  اجراست.  دست  در 
عنوان  به  فیزیکدانی که   - اوپنهایمر  رابرت 
»پدر بمب اتمی« شناخته می شود و یکی از 
شرکت کنندگان مهم در برنامه توسعه تسلیحات 
هسته ای گرماهسته ای آمریکا - به هیئتی از 
کمیسیون انرژی اتمی ایالات متحده برده شد 
و در مورد دیدگاه سیاسی خود مورد پرسش  
قرار گرفت. روشی که اوپنهایمر، جذابیت کار 
تسلیحات اتمی را برای یک مهندس -حتی 
جدی  حرفه ای  اخلاق  نظر  از  که  مهندسی 
بود- توضیح داد، چنین بود: »وقتی چیزی 
را دیدید که از نظر"فنی" شیرین است، بروید 
و آن را انجام دهید!« شاید با همان دیدگاه 
اوپنهایمر باید به معماران، طراحان، مشاوران 
مشغول  اکنون  آینده پژوهان که  و  مدیریت 
شده  برنامه ریزی  بزرگ  پروژه  روی  بر  کار 
عربستان سعودی )نئوم( هستند، فکر کنیم: 
»وقتی پروژه از نظر فنی شیرین و خیال انگیز 
)و البته بسیار درآمدزا برای سازندگان!( است، 
باید رفت و آن را انجام داد«. این شهر خطی 
برای نه میلیون نفر در شکافی که به این ترتیب  
در بیابان ایجاد می شود، محل زندگی فراهم 
می کند. نئوم جنبه های دیگری نیز دارد، به ویژه 
ورزشی-زمستانی  تفرجگاه  راه اندازی  آنکه 
برخی  در  است.  برنامه ریزی شده  آن  در  نیز 
سطوح، جذابیت کار روی پروژه ای مانند نئوم 
خلق  موجب  همیشه  معماری  است.  ساده 
دلایل  به  اول،  درجه  در  شد،  خواهد  ثروت 
ساختاری که کم و بیش آشکار است، شکی 
نیست که حامی نئوم، ولیعهد سعودی مایل 
بودجه  دیگر،  پروژه های  با  مقایسه  در  است 
نامحدودی را اختصاص دهد. رویا هزینه دارد. 
البته در این مورد هزینه ای چندبرابری خواهد 
داشت. بحران اقلیمی در شبه جزیره عربستان 
سعودی بیابان را به معنای واقعی کلمه غیرقابل 
سکونت می کند. جدیدترین مطالعات معتبر  
مخاطرات قابل توجهی را برای بقای انسان در 
این شبه جزیره پیش بینی می کند، مگر اینکه 
کاهش شدید دما و تغییری مثبت در وضع 
باید  نئوم  پروژه  در  واقع  در  دهد.  رخ  اقلیم 
ناهماهنگی شناختی طراحی را طوری مدیریت 
حل  نیست!  اینطور  واقع  در  کنند که گویی 
چالش های طراحی و مهندسی ناشی از رها 
کردن یک شهر خطیِ صد و چهل کیلومتری 
به  را  نئوم  سکونت،  غیرقابل  بیابان  وسط 
پروژه ای »از نظر فنی شیرین« تبدیل می کند. 
ترمودینامیکی  محدودیت های  اگر  حتی 
اساسی فوق الذکر قابل تفکیک و با هزینه ای 
ما که  سیاره  در  باشند،  جبران  قابل  فراوان، 
حال گرم  در  فاجعه باری  به طور  و  به سرعت 
شدن است، توجیهات پروژه نئوم و شعارهای 
»توسعه پایدار« در طراحی و اجرای آن بسیار 
مشکوک و غیرواقعی است. آیا رضایت از کار در 
این پروژه و حق الزحمه های کلان  شرکت های 
دخیل، مشارکت در این جنایت اکولوژیکی و 
اخلاقی را تلافی می کند؟ مسلماً نه! ولی شاید 
ویترینی زیبا و تماشایی برای نسل جوان و 
سیاست هایی  با  پادشاهی  حکومتی  جدید 
عمیقاً غیرمدرن و ناپایدار فراهم کند، که صرف 
شبه جزیره  ساکنان  برای  نتایجش  از  نظر 
عربستان، برای شرکت های مشاور و پیمانکار 
متعدد در دنیای پیشرفته و عمدتاً غربی ثروت 

و مکنت فراهم خواهد کرد. 

زمان  به  نسبت  خانگی  بخش  مصرفی  گاز 
مشابه پارسال بیش از 20 میلیون متر مکعب 
 200 ناترازی  و موجب  است  یافته   افزایش 
میلیون متر مکعبی گاز در سال جاری شده 
است. در چنین شرایطی دولت برای تامین 
مصرف خانگی فشار مضاعفی به صنایع آورده 
کاهش  برای  هم  تشویقی  برنامه  حتی  و 
مصرف گذاشته است. بر اساس گزارش ایسنا 
میزان مصرف گاز در روز جمعه گذشته با وجود 
کشور  در  مکعب  متر  میلیون   766 تعطیلی 
بوده است.  از این میزان 592 میلیون متر 
مکعب، در بخش خانگی، تجاری، 90 میلیون 
عمده  و صنایع  غیرعمده  مکعب صنایع  متر 
نیروگاه ها مصرف  و 84 میلیون متر مکعب 

است. شده 
ایران  تا  شد  وضعیتی سبب  چنین  استمرار 
محدود  به  خود  گازی  ناترازی  جبران  برای 
شرکت  نتیجه  در  بپردازد.  صادرات  کردن 
اعلام کرد صادرات گاز  ترکیه  بوتاش  دولتی 
در  فنی  مشکلات  دلیل  به  ترکیه  به  ایران 
به میزان 70  تقاضای زمستانی،  اوج  آستانه 

است. کرده  پیدا  کاهش  درصد 
بوتاش که  شرکت  نوشت:   دراین باره  ایسنا 
بیانیه ای  در  ترکیه،  دولتی  لوله  خط  اپراتور 
ترکیه  به  ایران  از  میزان گازی که  اعلام کرد 
ارسال می شود، از اول ژانویه به دلیل مشکل 

فنی در شبکه ایرانی، کاهش پیدا کرده است 
هرچه  خواسته اند  ایران  از  ترکیه  مقامات  و 

را حل کند. این مشکل  سریع تر 
از  جلوگیری  برای  ترکیه  اعلام کرد  بوتاش 
اختلال در مصرف گاز در این کشور، اقدامات 
احتیاطی را انجام داده و گاز ذخیره شده، برای 
تامین تقاضا مورد استفاده قرار گرفته است.
طبق آمار رگولاتور انرژی ترکیه، ایران دومین 
صادرکننده بزرگ گاز به ترکیه پس از روسیه 
است و 9.43 میلیارد متر مکعب گاز به این 

کشور در سال 2021 صادر کرده است.
ایران  گاز  صادرات   ،2022 سال  ژانویه  در 
نشت  دلیل  به  هفته  دو  مدت  به  ترکیه  به 
برق  شد  مجبور  ترکیه  و  شد  متوقف  گاز، 

کند. قطع  را  صنعتی  مصرف کنندگان 
تجارت گازی ایران و ترکیه در 9 ماهه سال 
متر  میلیارد  هفت  از  بیش  میلادی  جاری 
است. بوده  ترکیه  به  شده  صادر  مکعب گاز 
در همین حال چند روز قبل تر محمود خاقانی 
میانه  آسیای  و  خزر  امور  پیشین  مدیرکل 
 2018 سال  در  داد که  خبر  نیز  نفت  وزارت 
دریای  ساحلی  سران کشور های  اجلاس  در 
اگر  شد  توافق  قزاقستان  اکتائو  در  خزر 
استاندارد  اساس  بر  زیستی  محیط  مسائل 
احداث  گیرد،  قرار  توجه  مورد  بین المللی 
خطوط لوله برای صادرات نفت و گاز از عرض 

این  روی  اروپا  اکنون  ندارد.  مشکلی  خزر 
اروپایی  شرکت های  و  کرده  تمرکز  موضوع 
سرمایه گذاری می کنند که گاز ترکمنستان را 

ببرند. اروپا  به 
احداث  بحث  خاقانی  گفته های  اساس  بر 
خط لوله در عرض دریای خزر و انتقال گاز 
ترکمنستان از مسیر باکو و تفلیس و ارزوم 
فروپاشی  زمان  از  و  نیست  جدید  اروپا  تا 
آن  در  است.  بوده  مطرح  سابق  شوروی 
زمان آمریکا وارد دریای خزر شده بود و بر 
ایران  مسیر  از  منطقه  انرژی  صادرات  اینکه 
و روسیه نباشد این بحث را مطرح کرد. آن 
زمان گاز ترکمنستان از مسیر روسیه به اروپا 
می رفت، گاز ایران هم از مسیر شوروی سابق 
و خط لوله آیگت یک و آستارا به جمهوری 
آذربایجان )شوروی سابق( و اروپا می رفت، 
و  نمی کرد  دریافت  اروپا  از  پولی  ایران  اما 
و  ایران کالا  به  جای گاز  به  سابق  شوروی 
نظامی  نقل  و  حمل  وسیله  مثل  خدماتی 
می داد و یا ذوب آهن اصفهان را احداث کرد.

گاز  صادرات  تاثیر  درباره  همچنین  خاقانی 
ایران  بر  اروپا  به  خزر  مسیر  از  ترکمنستان 
عنوان کرد: قرار است 30 میلیارد متر مکعب 
گاز در سال از ترکمنستان به اروپا صادر شود 
ترکمنستان  مسیر  به  هم  قزاقستان  گاز  اگر 
متصل شود قاعدتا قطر خط لوله ای که قرار 

است احداث شود بزرگتر طراحی خواهد شد 
و حجم بیشتری از گاز به اروپا خواهد رفت، 
در آن صورت ممکن است جایی برای صادرات 
گاز ایران نباشد. نکته مهم اینکه مصرف کننده 
در  گاز  تولید  حتی  و  لوله  خط  احداث  در 
ترکمنستان سرمایه گذاری می کند، اما شرایط 
اینکه مصرف کننده در تولید و احداث خط لوله 
برای صادرات گاز ایران هم سرمایه گذاری کند، 

قطعا فراهم نیست.
تحدیدهای  ایران  که  شرایطی  چنین  در 
بسیاری برای حضور در بازار جهانی و تجارت 
گاز دارد به شدت درگیر چگونگی سامان دادن 

است.  داخلی  مصرف زده  بازار  به 
نفت  وزارت  مصرف گاز  و  تولید  در  ناترازی 
را وادار به اجرای طرح های مدیریت مصرف 
خوش مصرفی  پاداش  راستا  این  در  کرده، 
نیز تعریف شده، آن طور که وزیر نفت اعلام 
کرده هرکدام از مشترکان حوزه گاز یک درصد 
درصد  سه  باشند،  داشته  مصرف  کاهش 
تخفیف در هزینه مصرف گاز دریافت می کنند.

با  است  نوشته  گزارشی  در  ایسنا  همچنین 
توجه به عرضه و تولید گاز در فصل سرد سال 
حدود 200 میلیون متر مکعب ناترازی در حوزه 

گاز وجود دارد. 
در زمینه گاز با وجود اینکه تولیدکننده بزرگی 
هستیم، اما با توجه به نیاز کشور باید تولید 
باید  منظور  این  به  دهیم.  افزایش  را  گاز 
آینده  در طول هشت سال  دلار  میلیارد   80
تا  گیرد  انجام  گاز  حوزه  در  سرمایه گذاری 
تولید گاز را از رکورد یک میلیارد متر مکعبی 
فعلی به آستانه 1.5 میلیارد متر مکعب در 
باید سرمایه  منظور  این  برای  برسانیم.  روز 
داخلی و خارجی به میدان آید. برای مثال 
اکنون بخش های زیادی از سرمایه گذاری ها 
به هلدینگ های بزرگ اقتصادی واگذار شده 
و برآورد می شود در طول پنج سال آینده با 
افزایش تولید گاز مواجه شویم.  هم اکنون 
با شرکت های  قرارداد  عقد  دلار  میلیارد   100
در  و  شده  برنامه ریزی  خارجی  و  داخلی 
تفاهم نامه  دلار  میلیارد   40 خارجی  بخش 
امضا شده که بیش از 5 میلیارد دلار آن به 

است. رسیده  قرارداد  عقد 
جز  چاره ای  فعلی  شرایط  در  اما  این  با 
مدیریت مصرف وجود ندارد، مشترکان باید 
به این موضوع توجه بیشتری داشته باشند 
تا بتوان بدون مشکل روزهای سرد را پشت 
سر گذاشت و بعد از آن به فکر توسعه طرح ها 
حاضر  حال  در  بود.   گاز  تولید  افزایش  و 
بیش از 200 پروژه مهم و اساسی صنعت گاز 
در کشور در حال اجراست که پس از گذر از 
ناترازی فعلی می توان با اهتمام بیشتری به 

پرداخت. آنها 
معادلات گازی ترکیه 

اما درست در روزهایی که انتظار می رفت 
اروپا از بی گازی سرمای سختی را تجربه کند 
تجارت گاز در ایران یخ زد و در همین حال 
ترکیه سخت سرخوش از کشف میدان  گازی 
و قراردادهای جدید بوده است. پس از اینکه 
یک  که  گفت  ترکیه  رئیس جمهور  اردوغان 
با حجم  میدان گازی جدید در دریای سیاه 
خبر  کردیم  مکعب کشف  متر  میلیارد   58
رسید که قرارداد جدیدی با کشور بلغارستان 

منعقد که آن را تاریخی توصیف کرده اند. 
انرژی  وزیر  هریستوف،  روسن  پیشتر 
اعلام  خبرنگاران  با  مصاحبه  در  بلغارستان 
از  استفاده  برای  مذاکرات  که  بود  کرده 
برای ذخیره حدود  ترکیه  پایانه های  ظرفیت 
مایع  طبیعی  گاز  مکعب  متر  میلیارد  یک 
ما  قرارداد  است.  انجام  حال  در  )ال ان جی( 
برای واحد ذخیره سازی و گازرسانی ال ان جی 
سال  در  نیز  دده آغاچ  در   )FSRU( شناور 

به یک میلیارد  آغاز می شود. ما هنوز   2024
در  و  داریم  نیاز  اضافی  ظرفیت  مکعب  متر 
آن  ذخیره  برای  مذاکره  حال  در  زمینه  این 
در پایانه های در ترکیه و انتقال آن از طریق 
گاز  سالانه  مصرف  هستیم.  بوتاش  شرکت 
متر  میلیارد   3.5 حدود  بلغارستان  طبیعی 

است. مکعب 
سرانجام در سومین روز از سال میلادی جدید 
بلغارستان  و  ترکیه  میان  جدیدی  قرارداد 
اساس طی 13 سال  این  بر  منعقد شد که 
منتقل  گاز  مکعب  متر  میلیارد   1.5 سالانه 

شد.  خواهد 
بر اساس گزارشی که خبرگزاری رسمی ترکیه 
آناتولی منتشر کرده  فاتح دؤنمز، وزیر انرژی 
صوفیا،  به  سفر  در  ترکیه  طبیعی  منابع  و 
هریستوف،  روزن  با  بلغارستان  پایتخت 
قرارداد  و  دیدار  خود  بلغارستانی  همتای 
همکاری در زمینه گاز طبیعی بین دو کشور 

کردند. امضا 
وزیر انرژی بلغارستان نیز توافقنامه امضا شده 
را یک »سند تاریخی« توصیف کرد و گفت: در 
سایه این توافق ما این فرصت را داریم که از 
تمام تولیدکنندگان در همه جهان گاز طبیعی 
خریداری کنیم. همچنین در کنار صادرات به 
دیگر کشورهای اروپایی خودمان نیز از این گاز 

بهره مند شویم. 

این قرارداد به ویژه پس از اینکه ترکیه میدان 
کشف کرده  گاز  از  سیاه  دریای  در  جدیدی 
می تواند اهمیت دوچندانی در بازار گاز یکی از 

خریداران عمده گاز ایران به وجود آورد. 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در 
توصیف میدان گازی یاد شده گفته بود  کشتی 
حفاری فاتح ترکیه، در حفاری چای جوما-1، 
میلیارد متر  با حجم 58  گاز طبیعی  ذخایر 
مکعب را در عمق 3 هزار و 23 متری زیر دریا 
دریای  در  ما  طبیعی  گاز  ذخایر  کشف کرد. 
در  در چای جوما-1،  اکتشاف جدید  با  سیاه 
حدود 170 میلیارد متر مکعب افزایش یافته 
و در مجموع به 710 میلیارد متر مکعب رسیده 

است.
او همچنین درباره ذخایر گاز طبیعی در دریای 
تحلیل  و  تجزیه  نتیجه  در  که  گفت  سیاه 
داده ها، حجم ذخیره 540 میلیارد متر مکعبی 
قبلی ما به 652 میلیارد متر مکعب افزایش 

یافته است.
از  ایران  شدن  دورتر  و  دور  و  وصف  این  با 
این  پرسش  هند  و  پاکستان  با  تجارت گاز 
است که آیا توسعه فازهای پارس های جنوبی 
صرفا متوجه تامین گاز برای مصرف خانگی 
برنامه ریزان  و  تصمیم گیران  یا  شد  خواهد 
تخفیف  از  متمایز  برنامه  یک  تدارک  ایران 
بدمصرف ها  گاز  قطع  و  خوش مصرف ها  به 

می بینند. 

آیا ایران بازار گاز ترکیه را از دست خواهد داد؟

تعادل صادرات گاز 
با افزایش مصرف خانگی به هم خورد

آنکارا در پی جلب مشارکت 
باکو، تهران و مسکو در 

پروژه هاب گازی غرب آسیا
مشارکت  احتمال  از  ترکیه  انرژی  وزیر 
جمهوری  و  ایران  روسیه،  کشورهای 
هاب گازی  یک  ایجاد  پروژه  در  آذربایجان 
اعلام کرد:  دونمز  فاتح  داد.  خبر  ترکیه  در 
ایران ممکن  آذربایجان، روسیه و  جمهوری 
است در پروژه هاب گازی در ترکیه مشارکت 
کنند. او با بیان اینکه دو مسیر از خط لوله 
گازی »ترک استریم« به بهره برداری رسیده 
گازرسانی  برای  نخست  خط  گفت:  است، 
برای  دوم  خط  و  ترکیه  مصرف کنندگان  به 
در  بلغارستان  طریق  از  اروپا  به  گازرسانی 
نظر گرفته شده است. به گزارش شانا، طرح 
پیشنهادی  لوله  خط  یک  »ترک استریم« 
است که گاز روسیه را با عبور از ترکیه و از 
طریق دریای سیاه، به یونان در جنوب اروپا 
خواهد رساند، این پروژه قرار بود از دسامبر 

شود. عملیاتی  میلادی   2016 سال 

 با توجه به نیاز کشور باید 
تولید گاز را افزایش دهیم. 
به این منظور باید 80 میلیارد 
دلار در طول هشت سال آینده 
سرمایه گذاری در حوزه گاز انجام 
گیرد تا تولید گاز را از رکورد یک 
میلیارد متر مکعبی فعلی به 
آستانه 1.5 میلیارد متر مکعب 
در روز برسانیم. برای این منظور 
باید سرمایه داخلی و خارجی به 
میدان آید

|پیام ما| پانزده روز پس از اینکه خبر رسید گاز اداره گاز یزد به دلیل مصرف بالا قطع شده و خبرهای مشابهی از سایر استان ها از جمله 
استان لرستان هم منتشر شده خبرهای دیگری مبنی بر کاهش صادرات گاز ایران به ترکیه نیز به گوش می رسد. این در حالی است که در 
شرایط تحریم صادرات گاز به ترکیه می توانست مرهمی بر زخم های اقتصادی کشور باشد. نکته اینجاست که در این مدت ترکیه نیز خود در 
جست وجوی منابع جدید گاز بوده و علاوه بر کشف یک میدان گازی در دریای سیاه قراردادی هم با کشور بلغارستان بسته است. اما ایران 
به دلیل اولویت دادن به مصرف خانگی دو آسیب جدی به خود وارد کرده است؛ یکی مازوت سوزی در نیروگاه های برق و صنایع دیگر و 

پیوستگی آلودگی هوا و دیگری از دست دادن درآمد غیرریالی خود.

 استمرار شدت مصرف گاز در بخش 
خانگی سبب شد تا ایران برای 

جبران ناترازی گازی خود به محدود 
کردن صادرات بپردازد. در نتیجه 

شرکت دولتی بوتاش ترکیه اعلام 
کرد صادرات گاز ایران به ترکیه به 
دلیل مشکلات فنی در آستانه اوج 

تقاضای زمستانی، به میزان 70 
درصد کاهش پیدا کرده است

|  
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 |

   آگهی مزایده عمومی
اداره کل بهزیستی استان گیلان در نظر دارد در اجرای جزء )۲( بند )ب( تبصره )۱8( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ ، املاک مازاد تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزییات 
مندرج در اسناد مزایده ، از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) setadiran.ir ( و با شماره مزایده ۲۰۰۱۰۰۳5۳۰۰۰۰۰۰۲ بصورت الکترونیکی به شرح جدول ذیل به فروش برساند. 

 ۱۴۰۱/۱۰/۲۰ تاریخ  از  می توانند  متقاضیان    : مزایده  اسناد  دریافت  مهلت   
تدارکات  سامانه  به  مزایده  اسـناد  دریافت  جهت   ۱۴۰۱/۱۰/۲۷ لغایت 
جدول  مطابق  بازدید،   جهت  و  نمایند  مراجعه  )ستاد(  دولت  الکترونیکی 

فوق هماهنگی بعمل آورند .
هر  مزایده  پایه  قیمت  درصد   5 معادل  مزایده  در  شرکت  تضمین  سپرده 
ملک است که در جدول مشخصات املاک مازاد بهزیستی استان گیلان ذکر 
گردیده ، می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی )اعتبار ضمانت نامه فوق 
قابل  ماه دیگر  برای سه  و  بوده  پیشنهاد  تاریخ  از  ماه پس  باید حداقل سه 

 ۴۰5۲۰۳۴5۰۷5۳5۶۰5 به حساب شماره  واریزی  فیش  ،یا  باشد(  تمدید 
واریز  شناسه  IRو   ۳۲۰۱۰۰۰۰۴۰5۲۰۳۴5۰۷5۳5۶۰5 شبا  شماره  و 
وجوه  تمرکز  نام  به  مرکزی  بانک   ۹8۳۱۳۱55۲۱۱۴۰۰۰۲8۷۰85۰۰۰۰۰۰۰۰۱
سپرده بهزیستی گیلان انجام و اصل مدرک واریز ودیعه یا اصل ضمانت نامه 
تحویل   ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ ۹ صبح مورخ  تا ساعت  پاکت دربسته حداکثر  بانکی در 
دفتر حقوقی اداره کل بهزیستی استان گیلان واقع در رشت ، خیابان پرستار 
اعلام  از  بدیهی است پس  نماید.  تحویل  استان گیلان  بهزیستی  اداره کل   ،

قیمت و در صورت برنده شدن هیچ اعتراضی وارد نمی باشد.  

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات :
 تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ  ۱۴۰۱/۱۱/۱۰

مورخ   شنبه  سه  روز  صبح   ۱۰ ساعت   : پیشنهادات  گشایش  مکان  و  زمان 
۱۴۰۱/۱۱/۱۱  –  سالن اجتماعات دکتر خزائلی اداره کل بهزیستی گیلان

* پرداخت هزینه های نقل و انتقال دفترخانه برعهده برنده مزایده می باشد 
* حضور شرکت کننده در زمان بازگشایی پاکات مزایده بلامانع می باشد .

شماره تماس : ۰۱۳۳۳۳۶858۲

 اداره کل بهزیستی استان گیلان-   دفتر امور حقوقی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/19- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/10/21

شناسه آگهی : 143843۵ - م الف : -1

نوبت اول

مشخصات ملکردیف
مساحت  عرصه 

مترمربع

مساحت اعیان 

مترمربع
آدرسشهرستان

میزان عقب نشینی

)متر مربع(

قیمت پایه 

کارشناسی ریال

مبلغ 5% تضمین 

شرکت در مزایده  ریال
توضیحاتکاربری

1

ششدانگ عرصه و اعیان به شماره 61 فرعی 

از7 اصلی مفروز و مجزی شده از 59 بخش 

32 حوزه ثبت شهرستان آستارا استان گیلان 

با امتیازات آب،برق،گاز و تلفن

مسکونی180/1427/500/000/0001/375/000/000آستارا-روستای عباس آبادآستارا595/6170
قسمتی از ضلع شمالی در طرح 

تعریضی خیابان قرار دارد.

2

ششدانگ پلاک ثبتی 184 فرعی از 144 

اصلی  بخش 29 کلاچای استان گیلان،با 

امتیازات برق تک فاز،آب و گاز

رودسر5050
رودسر-کلاچای-روستای 

گزافرود
اداری30720/000/00036/000/000

حقوق ارتفاقی ملک در حد شمال 

و غرب مورد ثبت نسبت به ملک 

مجاور حق آبچک دارد.
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گزارش »تحولات گردشگری در جهان پس از شیوع کووید-۱۹« نشان می دهد

یک و نیم میلیون گردشگر سهم ایران
 42 میلیون سهم ترکیه

در سال ۲۰۲۳ ترکیه عدد 5۲ میلیون را به راحتی پشت سر می  گذارد و شاهد ورود ۶۰ میلیون گردشگر 
به این کشور هستیم، ترکیه در سال ۲۰۲۴ این تعداد را به ۷۰ میلیون افزایش می دهد

طی 4 ماهه نخست سال 1401 
نیز حدود یک و نیم میلیون 
گردشگر وارد کشور شده که 
با فرض استمرار روند فعلی 

می تواند تا پایان سال 1401 به 
رقمی بیش از تعداد سال 1400 
که عدد یک میلیون و 800 هزار 

نفر است، برسد

در اندونزی آنچه به محرک 
اقتصادی بدل شد گردشگری 

داخلی است. در سال 2019 
حدود 722 میلیون نفر در سال 

در این کشور سفر می کردند 
که در سال 2020 به عدد 544 

میلیون نفر رسیدند. با این حال 
در سال 2021 سفرهای داخلی 

15 درصد افزایش یافتند و 
603 میلیون نفر در این کشور 

سفر داخلی داشتند که دوسوم 
سفرهای داخلی با اقامت شبانه 

همراه بود

در سال 2021 تعداد 
توریست هایی که به ترکیه سفر 

کردند با 88 درصد افزایش 
نسبت به 2020 به عدد 30 
میلیون رسیدند و برآوردها 

نشان می دهد با جهشی در 
سال 2022 این کشور توانسته 

باشد به عدد 42 میلیون 
گردشگر بین المللی دست پیدا 
کند. گرچه این رقم همچنان به 
عدد 52 میلیون 2019 نرسیده 
است اما پیش بینی ها حکایت 

از آن دارد که در سال 2023 
یعنی همین سالی که در آن 

به سر می بریم ترکیه عدد 52 
میلیون را به راحتی پشت سر 

بگذارد و شاهد ورود 60 میلیون 
گردشگر به کشورش باشد و در 
سال 2024 آن را به 70 میلیون 

افزایش دهد
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لزوم توجه 
به انرژی و آب 

در برنامه هفتم توسعه 
آب  انرژی،  پژوهشکده  امنای  هیئت  عضو 
شریف  صنعتی  دانشگاه  زیست  محیط  و 
گفت: در آستانه بررسی هفتمین برنامه پنج 
اسلامی،  شورای  مجلس  در  توسعه  ساله 
عدم  مشکلات  و  چالش ها  ضروریست 
توفیق در برنامه های مربوط به انرژی، آب، 

گیرد. قرار  بررسی  مورد  زیست  محیط 
حضور  با  عباسپور  مجید  ایسنا،  به گزارش 
سلسله  چهارمین  و  پنجاه  در  مجازی 
الگوی  مرکز  اندیشه ورزی  نشست های 
از  تحلیلش  پیشرفت،  ایرانی  اسلامی 
محیط  آب،  انرژی،  حوزه های  وضعیت 
آنها در توسعه اقتصادی را  زیست و نقش 

کرد. بیان 
او گفت: رشد جمعیت، افزایش آلاینده های 
بحران  اقلیم،  تغییر  و  زیستی  محیط 
خشکسالی و بحران های ناشی از آنها لزوم 
نگرشی جدی بر اقدامات گذشته را می طلبد. 
نزول جایگاه محیط زیست ایران در جهان 
به 133  رتبه 53 در سال 2006 میلادی  از 
در سال 2020، کاهش حجم بارش سالیانه 
به حدود  میلیارد متر مکعب   400 از حدود 
یا  اول  رتبه های  مکعب،  متر  میلیارد   320
دوم شدت مصرف انرژی در بین کشورهای 
جهان  و بسیاری از آمارهای دیگر، تاکیدی 
بر این مدعاست 100 هزار هکتار در سال از 

می شود. کاسته  جنگلی کشور  مساحت 
چشم انداز  تدوین  کرد:  اضافه  عباسپور 
برنامه های توسعه 20 ساله تا 1404 و تدوین 
به  نیافتن  دست  و  ساله  پنج  برنامه های 
اهداف تعیین شده در این برنامه ها نیازمند 
موانع  رفع  راه های  ارائه  و  تحلیل  و  تجزیه 
الی  بندهای 24  در  هر چند  است.  توسعه 
26 متن الگوی اسلامی پیشرفت موضوعات 
بهینه سازی مصرف آب، انرژی، حفظ هوای 
زیست،  از محیط  پایدار  برداری  بهره  پاک، 
توجه  مورد  آب  منابع  یکپارچه  مدیریت 
قرار گرفته و در سیاست های اجرایی اعلام 
دولت سیزدهم  تحول  مبنای سند  بر  شده 
سبز  اقتصاد  جمله  از  و  موارد  همین  به 
اما در سیاست های اعلام شده  اشاره شده 
در برنامه هفتم توسعه به غیر از بند هفت 
در مورد استقرار سیستم مدیریت یکپارچه 
انرژی و  با  منابع آب، به موضوعات مرتبط 

است. نشده  پرداخته  زیست  محیط 
آب  انرژی،  پژوهشکده  امنای  هیئت  عضو 
شریف  صنعتی  دانشگاه  زیست  محیط  و 
تا ششم  اول  برنامه های  به تحلیل  سپس 
توسعه پرداخت و  بیان کرد: ضروری است 
انرژی و آب  با نگاه دقیق به گذشته حوزه 
ارزیابی مجدد  و محیط زیست کشور مورد 
قرار گیرد. دولت سیزدهم باید به سند تحول 
جدی تر توجه کند تا وخامت اوضاع به خوبی 

درک کند.
چالش های  با  حوزه  سه  این  در  او گفت: 
در  متاسفانه  که  بوده ایم  روبه رو  متعددی 
به دلیل عدم  برنامه های توسعه ای گذشته 
این  به  مدیران،  از  تعهدبخشی  و  تخصص 

شد. توجه  کمتر  چالش ها 

قبض های نجومی 
مشترکان پرمصرف 

و بدمصرف گاز 
ملی  شرکت  گازرسانی  امور  هماهنگی  مدیر 
اجرایی  آیین نامه  مبنای  بر  گفت:  ایران  گاز 
درباره افزایش تعرفه گازبها، مشترکان خانگی 
شاهد  خود  جدید  قبض های  در  پرمصرف 
است  ضروری  و  بود  خواهند  افزایش گازبها 
این مشترکان نسبت به اصلاح الگوی مصرف 

کنند. اقدام 
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، مسلم رحمانی 
بیان کرد: با ابلاغ آیین نامه اجرایی بند »ک« 
تعرفه  افزایش  درباره  بودجه 1401  تبصره 15 
گازبها، این افزایش تعرفه در قبض های جدید 
اعمال  امسال  زمستان  در  خانگی  مشترکان 

می شود.
او ادامه داد: با توجه به ثابت ماندن سه پلکان 
نخست جدول تعرفه های گاز و قرار گرفتن 64 
درصد از مشترکان در این سه پلکان، می توان 
بخش  مشترکان  درصد   60 از  بیش  گفت 
قبض های  در  تعرفه  افزایش  شاهد  خانگی، 
برخی  رعایت  با  حتی  و  بود  نخواهند  جدید 
پرداخت  در  تخفیف  مشمول  دستورالعمل ها 

گازبها تا سقف 45 درصد نیز می شوند.
ملی  شرکت  گازرسانی  امور  هماهنگی  مدیر 
وضع  دیگر،  سوی  از  کرد:  اضافه  ایران  گاز 
پرمصرف  بسیار  و  پرمصرف  مشترکان  برای 
توجه  با  و  بود  نخواهد  خوشایند  به هیچ وجه 
پلکان های  برای  جدید  تعرفه های  اعمال  به 
4 تا 12، این مشترکان پرمصرف هستند که 
باید به صورت جدی نگران گازبهای صادره در 
ضرورت  رو  این  از  باشند،  جدید  قبض های 
دارد که درباره اصلاح الگوی مصرف گاز طبیعی 
دقت  بهینه گاز،  مصرف  مسیر  در  حرکت  و 

باشند. داشته  بیشتری 

هشداری  و  محدودیت ها  کرونا  شیوع  بحران 
مبنی بر عدم مسافرت و تعطیلی تمامی زنجیره 
خدمات گردشگری در سراسر جهان را شکل داد. 
در گزارش »تحولات گردشگری در جهان پس از 
شیوع کووید-19« آمده است: »کسب  و کارهای 
حوزه گردشگری که 85 درصد آنها را شرکت های 
از  یکی  و  می دهند  تشکیل  متوسط  و  کوچک 
موتورهای ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی محسوب 
می شوند با وضعیت پیش آمده عملا تعطیل شده و 
به عبارتی چرخ این صنعت اشتغال زا متوقف شد.«
این گزارش می افزاید: »با وقوع شوک بی سابقه 
گردشگری،  بر  آن  مخرب  اثرات  و  کووید-19 
برای  خصوصی  و  عمومی  همکاری  و  همگرایی 
حمایت و توسعه گردشگری پایدار و انعطاف پذیر 
بحران  این  از  عبور  برای  می کند.  پیدا  ضرورت 
برای  اتکا کرد.  دولت  اقدامات  به  فقط  نمی توان 
و  تعامل  گردشگری،  پایدار  توسعه  به  دستیابی 
مشارکت بخش خصوصی و عمومی لازم است. 
محرک  عنوان  به  گردشگری  نقش  از  آگاهی 
اقتصادی و اجتماعی در بالاترین سطوح افزایش 
را  بی سابقه ای  گام های  دولت ها  و  است  یافته 
مشاغل  به  و کمک  بحران  به  پاسخگویی  برای 
گردشگری، کارکنان و گردشگران برداشته اند که با 
ظهور همکاری های جدید در بخش های عمومی و 

می شود.« تقویت  خصوصی 
در  پیش  از  بیش  بایستی  دیگری که  موضوع 
نظر گرفته شود،  سناریوهای احتمالی آینده است 
و  دهد  را شکل  دیگری  بحران  است  ممکن  که 
ضروری  را  انعطاف  پذیر  گردشگری  امر  همین 
با شرایط جدید تطبیق  را  بتواند خود  تا  می کند 
دهد. در همین راستا است که OECD )سازمان 
پیشنهاد  اقتصادی(  توسعه  و  همکاری  سازمان 
می دهد: »استراتژی های گردشگری آینده  را برای 
تقویت برنامه های بهبود، تسریع انتقال به سمت 
گردشگری سبز، استفاده از بسترهای دیجیتال و 
فناوری و ایجاد ظرفیت در سراسر دولت به منظور 
آماده سازی، واکنش و انطباق با شوک های آینده، 

ترویج کنید.«
توسعه تاب آوری با توریسم

ترویج گردشگری سبز صحبت  از  زمانی که 
می کنیم منظور بهره گیری از چه راهکار هایی است؟ 
در این گزارش آمده است:  »توسعه استراتژی های 
یکپارچه بلندمدت، اهداف برنامه ریزی شده برای 
برای  مکانیسم هایی  ارائه  و  پایدار  گردشگری 
استفاده صحیح از منابع و هماهنگی بین دولت، 
اجرای ترکیبی از سیاست های مبتنی بر شواهد با 
اولویت ایجاد بستر تعاملی موثر در زنجیره تامین 
و  تنظیم  آگاهی،  افزایش  منظور  به  گردشگری، 
بخش  کردن  سبز  برای  مشوق هایی  گسترش 
تحول  سواد  ترویج  سرمایه گذاری،  و  گردشگری 
به سمت گردشگری کم کربن و ایجاد ظرفیت های 
همکاری فعالان گردشگری برای ارائه راه حل های 
انتخاب سفرهای  توانمندسازی  نوآورانه،  و  جدید 
پایدار و کمک به کسب  و کارها برای کاهش اثرات 
محیط زیستی خود است.« OECD همچنین از 
فعالان این عرصه می خواهد که از نقش دولت در 
تسریع انتقال سبز استفاده کرده و زیرساخت های 
گردشگری را با استفاده از بودجه عمومی تخصیص 
تاب آوری  توسعه  به  تا  سازماندهی کنند  یافته، 

محیطی و آب  و هوایی کمک کند.
»در کشورهایی که بین بخش خصوصی و دولتی 

تعامل مناسبی وجود داشته باشد و بخش دولت 
به عنوان مکمل بخش خصوصی عمل کند، شاهد 
بود. در صورتی که  پایدار خواهیم  رشد و توسعه 
بخش خصوصی زیرساخت های توسعه گردشگری 
را فراهم و دولت به عنوان حامی این بخش عمل 
کند، منجر به رشد صنعت گردشگری و در نهایت 
افزایش تولید ناخالص داخلی خواهد شد«  بر 
از  یکی  خصوصی  »بخش  این گزارش  اساس 
عوامل کلیدی در سیاست گذاری گردشگری است. 
پیش از همه گیری کووید-19 شناخت روزافزونی 
از این موضوع وجود داشت. با این حال ماهیت 
پراکنده اقتصاد گردشگری که از شاخه های گوناگون 
تشکیل شده است، آن را به بخش چالش برانگیزی 

برای سیاستگذاران تبدیل می کند.«
مراکش

از آغاز همه گیری نمونه های خوبی از همکاری 
و  خصوصی  بخش  و  دولت  بین  هم افزایی  و 
همچنین با جامعه مدنی در سطوح محلی، ملی و 
بین المللی وجود داشته است و بسیاری از کشورها،  
گروه های ویژه گردشگری یا گروه های مشاوره  ای 
خصوصی  و  دولتی  بخش  بازیگران  از  متشکل 
تشکیل داده اند. این گزارش یکی از این نمونه ها 
را مراکش معرفی کرده و دراین باره می نویسد: »در 
مراکش بازیگران دولتی و خصوصی در سطوح ملی 
و منطقه ای گرد هم آمدند تا یک طرح مشترک 
سال های  برای  گردشگری  بخش  احیای  برای 
2020-2022 ایجاد کنند. برنامه گردشگری مراکش 
پس از همه گیری کووید-19 شامل 21 اقدام برای 
پیش بینی  بازار،  جدید  واقعیت های  با  انطباق 
تغییرات در الگوهای مصرف گردشگران و استفاده 

از فرصت های جدید است.«
گردشگری یکی از بخش های مهم و توسعه آن از 
اولویت های اصلی مراکش است. همین موضوع 
از استراتژی های  است که باعث شده این کشور 
چشم انداز   و   2010 -چشم انداز  ساله  ده  توسعه 
فعالیت های  تقویت  و  حمایت  هدف  با   -2020
توریستی و در عین حال بهبود آن در کشور بهره 
بگیرد. با این حال شروع همه گیری کرونا آن هم 
همزمان با پایان چشم انداز سال 2020 این بخش 
را وارد بحران کرده و پتانسیل توسعه آن را تغییر 
داد. در این گزارش درباره راه حل های مراکش برای 
رفع این بحران آمده است: »مقامات دولتی تدابیر 
متعددی را به کار گرفتند تا تأثیر بحران مذکور را 
محدود، اقتصاد را حفظ و بهبود را تسریع بخشند. 
بازیگران دولتی و خصوصی همکاری خود را در 
برای  برنامه ای  تهیه  با  منطقه ای  و  ملی  سطوح 

 2022-2020 دوره  در  گردشگری  بخش  احیای 
صنعت  تقویت  برنامه  این  از  هدف  کردند.  آغاز 
گردشگری و راه اندازی مجدد از طریق سه محور 
اصلی حفظ اقتصاد و اشتغال، تسریع در راه اندازی 
مجدد، و پایه گذاری یک تحول پایدار بود.« همین 
موضوعِ بهبود گردشگری این کشور پس از یک بازه 
زمانی دچار رکود شد. گزارش »تحولات گردشگری 
در جهان پس از شیوع کووید-19« در این باره آورده 
میلیون  نیم  و  »در سال 2019 حدود سه  است: 
گردشگر داخلی با اقامت شبانه در مراکش سفر 
کردند. گردشگری داخلی مراکش در سال 2020 با 
افت 59 و 4 درصدی  نسبت به سال 2019 درصدی 
همراه بود اما با گذشت یک سال در سال 2021 
گردشگری داخلی عملکرد بهتری داشته و به حدود 
دو میلیون و 800 هزار گردشگر با اقامت شبانه در 
مراکز اقامتی رسید که گرچه 22 درصد کمتر از سطح 
قبل از همه گیری است اما روند رو به رشدی را 
نشان می دهد.« تعداد هتل ها و موسسات مشابه 
در مراکش طی سال 2021 هم با 82 درصد رشد 

نسبت به سال 2020 مواجه شد.
ترکیه

گردشگری نقش مهمی در اقتصاد ترکیه دارد. 
ناخالص  از تولید  در سال 2019 سهم گردشگری 
داخلی این کشور   4.6 درصد است که در سال 
سهم  است.  یافته  کاهش  درصد   1.9 به   2021
گردشگری ترکیه در اشتغال زایی طی سال 2019، 
معادل 2.3  و  اشتغال  کل  از  درصد   8.1 حدود 
میلیون شغل بوده است که در سال 2021 سهم 
آن به 6.6 درصد کاهش یافته است. در حالی که 
ایران رویای 20 میلیون گردشگر را در سر می پروراند 
و با آن فاصله زیادی دارد و حتی به 10 میلیون 
نزدیک هم نشده است،  این گزارش درباره تعداد 
توریست هایی که به ترکیه سفر می کنند، می نویسد: 
ترکیه  به  ورودی  بین المللی  گردشگران  »تعداد 
در سال 2019 به 52 میلیون نفر رسید. در سال 
2020، 15.9 میلیون گردشگر از ترکیه بازدید کردند 
که نسبت به سال قبل، تقریباً  69 درصد کاهش 
داشته است.« با این حال ترکیه هم مانند مراکش 
توانست تعداد توریست های خود را افزایش دهد،  
نرسد. در سال 2021  به رقم سال 2019  هر چند 
تعداد توریست هایی که به ترکیه سفر کردند با 88 
درصد افزایش نسبت به 2020 به عدد 30 میلیون 
رسیدند و برآوردها نشان می دهد با جهشی در سال 
2022 این کشور توانسته باشد به عدد 42 میلیون 
گردشگر بین المللی دست پیدا کند. گرچه این رقم 
همچنان به عدد 52 میلیون 2019 نرسیده است اما 

پیش بینی ها حکایت از آن دارد که در سال 2023 
یعنی همین سالی که در آن به سر می بریم ترکیه 
عدد 52 میلیون را به راحتی پشت سر بگذارد و 
شاهد ورود 60 میلیون گردشگر به کشورش باشد 
و در سال 2024 آن را به 70 میلیون افزایش دهد.

به چنین  توانسته  پیموده که  را  راهی  ترکیه چه 
موفقیتی دست پیدا کند؟ این گزارش دراین باره 
ترکیه  جهانگردی  و  فرهنگ  »وزارت  می نویسد: 
کشور  این  در  گردشگری  سیاست های  مسئول 
است. وظایف این وزارت، تحقیق، توسعه، حفاظت، 
به  ترویج گردشگری  و  اشاعه  ارزیابی،  نگهداری، 
منظور کمک به تقویت وحدت ملی و رشد اقتصادی 
انجمن های  و  حرفه ای  مؤسسه  چندین  است. 
زمینه  در  برنامه ریزی  برای  نیز  بخش خصوصی 
گردشگری و رسیدگی به مسائل مربوط با وزارت 
مزبور همکاری و تعامل دارند. این نهادها شامل 
انجمن  ترکیه،  مسافرتی  آژانس های  اتحادیه 
هتل های توریستی، فدراسیون هتل داران، انجمن 
سرمایه گذاران گردشگری ترکیه و اتحادیه اتاق های 
سرمایه گذاری  دفتر  است.  راهنمایان گردشگری 
مشوق هایی  ارائه  با  ترکیه  جمهوری  ریاست 
فرصت های  آنها  از  حمایت  و  سرمایه گذارن  به 
سرمایه گذاری در ترکیه را به جهان، معرفی و تبلیغ 

می کند.«
پس  جهان  در  »تحولات گردشگری  گزارش  در 
درباره سیاست ها  از شیوع کووید-19« همچنین 
و راهبردهای مدنظر ترکیه برای فعال و پویا نگه 
وجود  با  گردشگری  کارهای  و  کسب   داشتن 
با کووید-19  مرتبط  چالش های  و  محدودیت ها 
آمده است: »اجازه تاخیر 6 ماهه در پرداخت حق 
بیمه تامین اجتماعی، صدور مجوز فعالیت آنلاین 
وزارت  تایید  مورد  مسافرتی  آژانس های  برای 
فرهنگ و گردشگری ترکیه، تعویق پرداخت بدهی 
ناشی از ایجاد تاسیسات گردشگری در زمین های 
عمومی، ارائه سریع وام بانکی در مقیاس کوچک 
با بازپرداخت بلندمدت، تعویق در پرداخت مالیات 
هتل ها و مراکز اقامت و ارائه امکانات گردشگری، 
خانواری  میلیون  به 3  ترکیه  لیره   1000 پرداخت 
که از نظر مالی تحت تأثیر بحران کووید-19 قرار 
 »Go Türkiye « گرفتند، ایجاد پورتال گردشگری
در سال 2020 با هدف کمک به گردشگری در سراسر 
کشور ترکیه. )این پورتال به طور فعال سازمان های 
غیردولتی گردشگری، دانشگاه ها، بخش خصوصی 
و ادارات گردشگری استانی را درگیر می کند. طبق 
نظرسنجی انجام شده در تمام 81 استان ترکیه، 
بازخوردهایی  و  نظرات  آمده  دست  به  داده های 

برای توسعه مقاصد جدید  آنها  از  ارائه کرد که  را 
از  پس  دوران  در  گردشگری  مجدد  طراحی  و 

می شود.(« استفاده  کووید-19 
اندونزی

اندونزی دیگر کشوری است که در این گزارش 
به آن توجه شده است. اندونزی پرجمعیت ترین 
کشور مسلمان در جهان است که سالانه میلیون 
گردشگر خارجی را به خود جذب می کند. با این 
دنیا،   مناطق  سایر  مانند  هم  این کشور  در  حال 
توریسم در سال 2019 با چالش جدی مواجه شد 
و سهم آن در تولید ناخالص داخلی با 56 درصد 
کاهش به 2.2 درصد رسید. در این کشور تعداد 
گردشگران بین المللی در سال 2019 عددی معادل 
2020 کاهش  سال  در  بود که  نفر  میلیون   16.1
نزدیک به 75 درصدی را تجربه کرد و همچنان این 
روند نزولی ادامه دارد. با این حال در اندونزی آنچه 
به محرک اقتصادی بدل شد گردشگری داخلی 
است. در سال 2019 حدود 722 میلیون نفر در سال 
در این کشور سفر می کردند که در سال 2020 به 
عدد 544 میلیون نفر رسیدند. با این حال در سال 
2021 سفرهای داخلی 15 درصد افزایش یافتند و 
603 میلیون نفر در این کشور سفر داخلی داشتند 
که دو سوم سفرهای داخلی با اقامت شبانه همراه 
بود. پیش بینی ها هم حاکی از آن است که در سال 
2024 این کشور بتواند تعداد مسافران بین المللی 

خود را به سطح پیش از همه گیری برساند.
عربستان

در این گزارش درباره سیاست های گردشگری 
عربستان آمده است: »هدایت و تنظیم و اجرای 
عربستان  در  گردشگری  حوزه  در  سیاست ها 
سعودی تحت مدیریت وزارت گردشگری این کشور 
مقصد،  توسعه  مقررات،  استراتژی،  بر  است که 
سرمایه گذاری  جذب  و  انسانی  سرمایه  توسعه 
متمرکز است. این نهاد توسط سازمان گردشگری 
عربستان سعودی پشتیبانی می شود که مسئولیت 
آژانس های  با  همکاری  و  بازاریابی  برندسازی، 
مختلف مسافرتی و اپراتورهای تورها را بر عهده دارد. 
مالی  تامین  توسعه گردشگری، مسئول  صندوق 
پروژه های گردشگری و حمایت از بخش خصوصی 
وزارت گردشگری  است.  اقامتگاه ها  توسعه  برای 
عربستان سعودی با تمام نهادهای دولتی مرتبط 
و  وزارت حمل  وزارت کشور،  امور خارجه،  )وزارت 
از طریق یک  نقل، وزارت برق، آب و کشاورزی( 
نهاد دولتی به نام کمیته توسعه گردشگری، ارتباط 

و همکاری دارد.«
ایران

گزارش »تحولات گردشگری در جهان پس 
از شیوع کووید-19« درباره ایران می نویسد: »طی 
4 ماهه نخست سال 1401 نیز حدود یک و نیم 
میلیون گردشگر وارد کشور شده که با فرض استمرار 
روند فعلی می تواند تا پایان سال 1401 به رقمی 
بیش از تعداد سال 1400 که عدد یک میلیون و 
است  حالی  در  این  برسد«.  است،  نفر  هزار   800
که می دانیم با شروع اعتراضات و تحولات اخیر 
در کشور،  همان میزان اندک گردشگران نیز مقصد 
سفرشان را به ایران تغییر داده و بیش از 80 درصد 
تورها به مقصد کشورمان از سوی گردشگران خارجی 
لغو شده است. از این رو به نظر می رسد در حالی 
که دنیا در حال خروج از رکود صنعت گردشگری 
زمینه  این  در  سهمگین تر  موجی  با  ایران  باشد، 

است. روبه رو 
استفاده حداکثری از نیروی

 کار جوانان و زنان
گردشگری  »تحولات  گزارش  نویسندگان 
بخش  در  شیوع کووید-19«  از  پس  جهان  در 
نتیجه گیری آورده اند: »مرور گزارش و توصیه های 
سازمان همکاری و توسعه اقتصادی و همچنین 
خصوص کاهش  در  تجارب کشورهای گوناگون 
اثرات شیوع کووید-19 بر گردشگری و افزایش 
پایداری آن نشان می دهد صنعت گردشگری به 
از مهمترین صنایع خدماتی، رقابت  عنوان یکی 
فعالیت های  سایر  با  مقایسه  در  را  تنگاتنگی 
این  توسعه  می کند.  تجربه  جهان  در  اقتصادی 
جامعه،  اقشار  درآمد  افزایش  به  منجر  صنعت 
کاهش بیکاری و رونق اقتصادی و در نتیجه بهبود 
اجتماعی  رفاه  افزایش  و  مردم  زندگی  کیفیت 
تجارب سایر  »بررسی  آنها  نظر  از  خواهد شد«. 
و  ترکیه  اقتصاد  دو  به ویژه  همسایه  کشورهای 
نگاهی  با  آنها،  از  یادگیری  و  عربستان سعودی 
از طریق مشارکت  جامع و رویکردی منسجم و 
تبیین  ضمن  خصوصی،  بخش  با  حداکثری 
درست جایگاه این صنعت در اقتصاد کشور، نهادها 
آشکارسازی  برای  نیاز  مورد  زیرساخت های  و 
پتانسیل بالا و نهفته صنعت گردشگری در اقتصاد 
تنظیم  طریق  از  و  شده  فعال  جدی  صورت  به 
برنامه ها و سیاست های اصولی و هدفمند، اجرای 
آنها به صورت منظم پیگیری و دنبال شوند. بدیهی 
با  متناسب  لازم  ابزارهای  از  بهره برداری  است 
در حوزه  به خصوص  فناوری  و  نوآوری  تحولات 
اقتصاد دیجیتال و استارت آپ ها و ارتقای سطح 
حداکثری  استفاده  همراه  به  مهارت ها  و  دانش 
از نیروی کار جوانان و زنان، زمینه را برای تحول 
افزایش  همه  از  مهم تر  و  اجتماعی  و  اقتصادی 

می کند.« فراهم  اقتصاد،  تاب اوری 

| پیام ما | شیوع کرونا در سطح بین المللی صنایع مختلف را با آسیب های جدی مواجه کرد. از آنجا که ماهیت صنعت گردشگری بر اصل 
جابه جایی استوار شده،  نسبت به سایر صنایع خسارت بیشتری را متحمل شد و شاهد رکود و سیر قهقرایی این صنعت در حال توسعه 
بودیم. گردشگری به دلیل قرار دادن منابع ارزی مناسب و قابل ملاحظه در اختیار یک کشور و همچنین نقش بسیار مهم در رشد و 
توسعه اقتصادی از طریق افزایش اشتغال و توسعه اقتصادی اهمیت زیادی دارد. معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی،  صنایع، 
معادن و کشاورزی تهران در گزارشی با هدف ترسیم وضعیت گردشگری بین المللی از نگاه این سازمان، راهکارهای پیشنهادی اش را به 
منظور تعدیل شرایط به وجود آمده و بهبود وضعیت گردشگری مطرح کرده است. نقدینگی و حمایت از مشاغل، ترویج گردشگری سبز، 
همکاری میان بخش های دولتی و خصوصی، توجه به مشاغل دارای ارزش افزوده به واسطه فناوری های نوین از محورهای مورد توجه 

هستند که »فاطمه علیزاده آغ اسمعیلی« نویسنده این گزارش، به آنها پرداخته است.
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در  جمهور  رئیس  معاون  خزعلی،  انسیه 
نقش  به  اشاره  با  خانواده  و  زنان  امور 
مختلف  عرصه های  در  زنان  بی بدیل 
مدیریت  برای  قانونی  »منع  جامعه، گفت: 
وجود  مدیریتی  کلان  مباحث  در  زنان 
پیش  هفته  سه  وجود  این  با  ندارد.« 
برنامه  ریزی  معاون   22 از  که  آمد  خبر 
از  و  بودند  زن  نفر  چهار  فقط  مناطق،  در 
شدند،  عزل  نفرشان  سه  نیز  تعداد  همین 
آنها  از  یکی  به  منطقه  یک  شهردار  چون 
گفته بود: » من با زن جماعت حوصله کار 

ندارم!«
به گزارش مهر، معاون امور زنان و خانواده، 
رهبر  گفته  طبق  باید  اینکه   بر  تاکید  با 
در  زنان  علیه  ظلم  نفی  برای  انقلاب  

کرد،  چاره اندیشی  جامعه  و  خانواده ها 
را  خانواده  در  زن  جایگاه  »رهبری  گفت: 
ضمن  زنان  معتقدند  و  می دانند  بی بدیل 
علمی،  مختلف  فعالیت های  باید  اینکه 
باید  باشند،  و…داشته  اجتماعی  سیاسی، 
به  رسیدگی  خطیر  مسئولیت  به  توجهشان 
با این  امور خانه و خانواده نیز باشد.« اما 
وجود به گفته معاون امور زنان و خانواده، 
از زنان  لایحه کرامت که به مبحث حمایت 
حال  در  هنوز  سال   10 از   پس  می پردازد، 
کش و قوس است و اضافه می کند:»یکی 
بحث  زنان،  از  حمایتی  لوایح  و  قوانین  از 
این  است.  زنان  کرامت  از  حمایت  لایحه 
که  نرسیده  نهایی  تصویب  به  هنوز  لایحه 
امیدواریم روند تصویب آن هر چه سریع تر 

شود.« انجام 

با  بهبود وضعیت سواد در مقایسه   
پیش از انقلاب

از  رسمی  آمار  و  استناد  با  خزعلی 
مختلف،  عرصه های  در  زنان  پیشرفت 
در  زنان  پیشرفت  و  »رشد  کرد:  بیان 
از  پس  جامعه  مختلف  عرصه های 
است.  چشمگیر  بسیار  اسلامی  انقلاب 
از  قبل  سواد  وضعیت  که  طوری  به 
رقم  این  که  بوده  درصد   35 انقلاب 
و  رسیده  درصد   95 از  بیش  به  اکنون 
را  اول  رتبه  بی سوادی  با  مبارزه  در  ما 
هیئت  اعضای  جذب  همچنین  داریم. 
درصد   35 تا   30 به  درصد   2 از  علمی 

است.«  رسیده 

و  بهداشت  عرصه  در  زنان  حضور   
آموزش

عرصه های  در  زنان  حضور  به  همچنین  او 
مختلف اشاره کرد و ادامه داد: »سازمان های 
و  داشتند  چشمگیری  رشد  نیز  مردم نهاد 
وجود  سمن   700 و  هزار   2 کشور  در  اکنون 
بیش  به  زن که  نویسندگان  همینطور  دارد. 
از 4 هزار نفر رسیده اند.« او در ادامه تصریح 
کرد: »رشد آموزش و وضعیت بهداشت یکی 
 دیگر از عرصه هایی است که نشان از تکامل 
طوری  به  دارد.  زنان  حوزه  در  پیشرفت  و 
که امید به زندگی از 54 سال به 78 سال 
رسیده و اختراعات، ابداعات و کشف 2 نوع 
و  رشد  نشان دهنده  زنان  دست  به  واکسن 
پیشرفت زنان در حوزه های مختلف است.« 

 ادعای افزایش نرخ کارآفرینی زنان
معاون امور زنان و خانواده با بیان اینکه 
برخی رسانه های معاند همواره در صدد تولید 
ایران و به خصوص نشان  اخبار منفی علیه 
هستند،  کشور  در  زنان  بد  وضعیت  دادن 
رسانه ای  هجمه های  این  »متأسفانه  گفت: 
بدون  دیگر  کشورهای  تا  می شود  باعث 
استناد به مدارک لازم علیه جمهوری اسلامی 
موضع بگیرند و اتهاماتی را نیز وارد کنند. اما 
ما می بینیم که بر پایه آمارهای بانک جهانی 
کارآفرینی زنان از 12 درصد به 24 درصد در 
سال 98 رسیده است و رتبه سی ام کارآفرینی 
زنان را دارا هستیم.« این در حالی است که 
این آمار در سال 98 با توجه به فیلتر نبودن 
اینستاگرام که نقش زیادی در شکل گیری 
زنان  و کارآفرینی  خانگی  و کارهای  کسب 
که  امروز  اما  است.  شده  منتشر  داشت، 
این شبکه مجازی فیلتر شده و به استناد 
همچنین  و  رسانه ها  متعدد  گزارش های  از 
میلیون   2 از  بیش  »بتا«،  پژوهش  مرکز 
فعالیت  اینستاگرام  در  ایرانی  کسب وکار 
از  19درصد  فقط  تعداد،  این  از  و  می کنند 
همچنین  دارند.  حضوری  فروش  آنها 
فعال  مشاغل  این  از  درصد  کلی64  به طور 
است  زنان  به  متعلق  اینستاگرام  بستر  بر 
بزرگی  اینستاگرام ضربه  فیلترینگ  و حالا 
می شود  پیش بینی  و  زده  آنها  مشاغل  به 
آمار سال 1401 با آمار 3 سال پیش، بسیار 
باشد.  کاهش  به  رو  احتمالا  و  متفاوت 
تساوی  بحث  »در  همچنین گفت:  خزعلی 
دارد.«  را  اول  رتبه  ایران  که  نیز  جنسیتی 
که طبق گزارش سال 2022 مجمع جهانی 
اقتصاد، هیچ کشوری هنوز به برابری کامل 
اول  رتبه  و  است  نیافته  دست  جنسیتی 
درصد   90.8 کردن  پر  با  ایسلند  به کشور 
شکاف های جنسیتی در اقتصاد این کشور، 

دارد. اختصاص 

برای  تلاش  در  سیزدهم  دولت   
انتصاب زنان در شوراها

جایگاه های  در  بانوان  حضور  به  ادامه  در  او 
و  اشاره کرد  در سطح کشور  بالاتر مدیریتی 
مدیریت  برای  قانونی  منع  »هیچ  گفت: 
ندارد  وجود  مدیریتی  مباحث کلان  در  زنان 
تمام  در  است  تلاش  در  سیزدهم  دولت  و 
و  نظرات  از  تا  را منصوب کند  زنانی  شوراها 
رئیس  البته  بگیرد.«  بهره  آنان  راهکارهای 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
چرا  اینکه  بیان  با  این  از  پیش  نیز  تهران 
ثابت شده  آنها  پاکدستی  زن که  مدیران  از 
را  زنان  انتصاباتی که  از  نمی شود،  استفاده 

بود. انتقاد کرده  می گیرد  نادیده 

علیه  جهانی  جامعه  سیاه نمایی   
جایگاه زنان ایران 

عضویت  لغو  خانواده،  و  زنان  امور  معاون 
را  المللی مقام زن  بین  در کمیسیون  ایران 
از رویه معمول دانست  قانونی و خارج  غیر 
و عنوان کرد: »ایران کمتر از 9 ماه پیش به 
رأی گیری  با  زن  مقام  کمیسیون  عضویت 
رأی   54 از  رأی   43 با  مطلب  این  درآمد. 
با  الان  متأسفانه  گرفت.  صورت  اعضا 
ایجاد  و  رسانه ای  و حرکت های  جوسازی ها 
نوعی رویه غلط که در سازمان ملل معمول 
لغو عضویت  به  نسبت  برخی کشورها  نبوده 
ایران از این کمیسیون اقدام کردند. در حالی 
در  اعتراضات  این  و  موارد  این  مشابه  که 
وجود  بیشتر  خیلی  حتی  دیگر  کشورهای 
داده  پیشنهادی  چنین  هیچ گاه  اما  داشته، 

بود.«   نشده 

  در برابر نسل آینده مسئول هستیم
برابر  در  ما  اینکه  بر  تاکید  با  خزعلی، 
و  هستیم  مسئول  آینده  نسل  و  جامعه 
فرزندآوری  زمینه  در  باید  دلیل  همین  به 
و  خانواده  »تحکیم  گفت:  باشیم،  پیشگام 
افزایش جمعیت از مهمترین مسائل کنونی 
آسیب  با  باید  که  می رود  شمار  به  کشور 
مطلوب  نتیجه  به  حوزه  این  در  شناسی 
برسیم. در همین راستا نقش زنان و اهمیت 
تشکیل  ضرورت  نهادینه کردن  برای  بانوان 
تأثیرگذار  بسیار  خانواده  پایداری  و  خانواده 
»امیدواریم  داشت:  بیان  او  است.«  مهم  و 
دولت کنونی بتواند در مقابله با آسیب هایی 
که زن و خانواده را تهدید می کند و مشکلات 
عملکرد  جمعیت  و  فرزندآوری  به  مربوط 
این  که  باشد  داشته  تأثیرگذاری  و  خوب 
مستلزم احیای فرهنگ ایثار، فرهنگ حیات 
بخشی، فرهنگ خانواده دوستی و علاقه به 
ادامه نسل است که می تواند از عواملی باشد 
تشویق کند.« فرزندآوری  به  را  خانواده  که 

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده آمارهایی از وضعیت زنان در کشور ارائه می دهد که طبق 
بررسی های »پیام ما« با واقعیت تطبیق ندارد

ادعای رتبه نخست تساوی جنسیتی

مدیرکل دفتر توسعه منابع 
فیزیکی و پروژه های عمرانی 

وزارت بهداشت وعده داد:
بهره برداری از ۲ هزار پروژه 

بهداشتی برای مناطق 
روستایی تا پایان سال

مدیرکل دفتر توسعه منابع فیزیکی و پروژه های 
عمرانی وزارت بهداشت با اشاره به اهمیت ارائه 
مناطق  اولویت  با  باکیفیت  سلامت  خدمات 
محروم و کم برخوردار، از راه اندازی 2 هزار پروژه 
به گزارش  داد.  خبر  سال  پایان  تا  بهداشتی 
ایسنا، امیر ساکی با اعلام این خبر، افزود: »با 
نظارت های مستمری که بر مراحل پیشرفت این 
پروژه  ها داریم، امیدواریم تمامی دو هزار پروژه 
در  انجام  شده  برنامه ریزی  های  طبق  مذکور 
موعد مقرر برای استفاده مردم آماده بهره برداری 
شوند.« او ارتقای زیرساخت های نظام شبکه و 
توزیع عادلانه خدمات سبد سلامت به  ویژه در 
مناطق مرزی، روستایی و حاشیه شهرها را از 
اهداف مورد نظر این پروژه ها بیان و تصریح 
کرد: »تکمیل، تجهیز و راه اندازی این پروژه با 
هزینه  است.  انجام  حال  در  مناسبی  سرعت 
با  پروژه ها  این  تجهیز  و  تکمیل  بالای  بسیار 
تامین نیروی انسانی به موقع از طریق صدور 
مجوز توسط سازمان های ذیربط بر زمین نماند.« 
مدیرکل دفتر توسعه منابع فیزیکی و پروژه های 
عمرانی وزارت بهداشت در پایان از اختصاص 
اعتبارات لازم برای تسریع در تکمیل و تجهیز 
بهداشت  معاونت  هماهنگی  با  پروژه ها  این 
وزارت بهداشت خبر داد و افزود: »اعتبارات لازم 
به  صورت نقدی و اسناد خزانه به دانشگاه های 
علوم پزشکی تخصیص یافته است و مابقی آن 
نیز بر اساس روند پیشرفت پروژه و تفاهمات 

انجام  شده پرداخت خواهد شد.«

۲۰ شهر و ۲۰۰ روستای 
مازندران، دچار 
تنش آبی شدند

به گفته مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران، 20 
آبی  تنش  دچار  مازندران  روستای  و 200  شهر 
است که سازمان آب و فاضلاب مازندران در حال 
پیگیری برای حل این مشکل است. به گزارش 
ایسنا، بهزاد برارزاده با بیان اینکه که در 72 شهر 
استان از محل محرومیت زدایی با حمایت بسیج 
مجتبی)ع(  حسن  امام  قرارگاه  و  سازندگی 
»با  گفت:  است،  احداث  حال  در  آب  مخزن 
توجه به شرایط اقلیمی و مسافرپذیر بودن این 
استان، زیرساخت مازندران متناسب با جمعیت 
سه میلیون نفری تعریف شده اما در زمان پیک 
مسافر حدود 20 میلیون نفر وارد استان می شوند. 
تمام  احصا  جهت  کتابچه ای   1399 سال  در 
دغدغه های تنش های آبی مازندران تدوین شد تا 
برنامه هایی برای اجرای طرح های زیرساخت های 
لازم به منظور گردشگرانی که با مازندران می آیند، 
»اعتبارات  کرد:  خاطرنشان  او  شود.«  فراهم 
مناسبی در سطح ملی از محل تنش های آبی 
دریافت کردیم و در شهرهایی که با مشکل آب 
مواجه هستند، عملیات اجرایی مخازن شروع 
شده است.« همچنین این مسئول تصریح کرد: 
»در فاز دوم طرح محرومیت زدایی، آبرسانی 350 
روستا مازندران دیده شده و در طرح سردار شهید 
سلیمانی،  ایجاد 80 هزار متر مکعب مخزن آب 

در نظر گرفته شده است.

تعطیلی ۲۷ واحد 
غیرمجاز جمع آوری و 
تفکیک پسماند خشک

 12 منطقه  شهرداری  بازرسی  اداره  رئیس 
تهران، از تعطیلی 27 واحد عمده جمع آوری و 
تفکیک غیرمجاز پسماند خشک و قابل بازیافت 
و  متراکم  بافت های  در  آن ها  از  بسیاری  که 
برخی در مناطق مسکونی این منطقه فعالیت 
داشتند، خبر داد. به گزارش ایرنا و به نقل از 
شهرداری منطقه 12، امیررضا جلالی گفت: »با 
پیگیری های مستمر اداره بازرسی شهرداری این 
منطقه، واحدهای غیرمجاز ناحیه 4 که عمدتا در 
بافت های متراکم و مسکونی بودند، تعطیل و 
تخلیه شدند.« او به مزاحمت هایی که این مراکز 
برای شهروندان ناحیه به وجود آورده بود اشاره 
کرد و افزود: »تردد عوامل جمع آوری پسماند 
خشک که اغلب کودکان کار و معتادان متجاهر 
هستند و نیز قرار گرفتن در مجاورت بازار بزرگ 
تهران باعث ایجاد مزاحمت های متعدد محیط 
زیستی و امنیتی برای شهروندان شده بود.« 
جلالی یادآور شد: »حجم متراکم پسماندهای 
متنوع خشک و قابل بازیافت، سود سرشاری 
را نصیب متولیان محل های مذکور می کرد اما 
با تعطیلی این واحدها، فعالیت در این حوزه 
برای  قابل توجه ای  منافع  و  شد  ساماندهی 
شهرداری با توجه به پیشگیری از تخلفات به 
همراه خواهد داشت. پس از تخلیه و تعطیلی 
قابل  و  خشک  پسماند  غیرمجاز  واحدهای 
از  صیانت  صورت جلسه،  تنظیم  با  و  بازیافت 
مراکز در اختیار ناحیه 4 منطقه 12 قرار گرفت.« 

در حالی که خزعلی مدعی شد 
که »در بحث تساوی جنسیتی 
نیز که ایران رتبه اول را دارد« ، 
طبق گزارش سال 2022 مجمع 
جهانی اقتصاد، هیچ کشوری 
هنوز به برابری کامل جنسیتی 
دست نیافته و رتبه اول به کشور 
ایسلند با پر کردن 90.8 درصد 
شکاف های جنسیتی در اقتصاد 
آن، اختصاص دارد

| پیام ما | معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ضمن محکوم کردن لغو عضویت ایران در کمیسیون بین المللی مقام زن، ادعا 
کرد که بر پایه آمارهای بانک جهانی نرخ کارآفرینی زنان از ۱۲ درصد به ۲۴ درصد در سال ۹8 رسیده و ایران رتبه سی ام کارآفرینی زنان 
در جهان را دارد. همچنین این عضو دولت سیزدهم، رتبه ایران در بحث تساوی جنسیتی را رتبه اول دانسته است. این در حالی است که 
طبق گزارش سال ۲۰۲۲ مجمع جهانی اقتصاد، هیچ کشوری هنوز به برابری کامل جنسیتی دست نیافته است و رتبه اول به کشور ایسلند 
با پر کردن ۹۰.8 درصد شکاف های جنسیتی در اقتصاد این کشور، اختصاص دارد. همچنین آماری که خزعلی آن را مبنای افزایش نرخ 
کارآفرینی زنان در سال ۹8 قرار داده به تاثیر فیلتر نبودن اینستاگرام که نقش زیادی در شکل گیری کسب و کارهای خانگی و کارآفرینی 
زنان داشت، بی توجه است. اما امروز که این شبکه مجازی فیلتر شده و به استناد از گزارش های متعدد رسانه ها و همچنین مرکز پژوهش 
»بتا«، بیش از ۲ میلیون کسب  و کار ایرانی در اینستاگرام فعالیت می کنند و از این تعداد، فقط ۱۹ درصد از آنها فروش حضوری دارند. 
همچنین به طور کلی۶۴ درصد از این مشاغل فعال بر بستر اینستاگرام متعلق به زنان است و حالا فیلترینگ اینستاگرام ضربه بزرگی 
به مشاغل آنها زده و پیش بینی می شود آمار سال ۱۴۰۱ بسیار با آمار ۳ سال پیش، متفاوت و رو به کاهش باشد. خزعلی در حالی از 
رتبه اول ایران در بحث تساوی جنسیتی و بهبود مشارکت زنان در فعالیت های اقتصادی گفته است که اخیراً محمدرضا جوادی یگانه، 
استاد دانشگاه با اشاره به آمار سال ۱۳۹5 عنوان کرده که بیش از نیمی از زنان جامعه ایران تجربه اشکالی از آزار جنسی را داشته اند. 
همچنین هنوز زنان امکان ورود به ورزشگاه را ندارند و شروط ضمن عقد، اجازه کار آنها را به رضایت همسر منوط کرده است. به علاوه زنان 

در سهمیه بندی مشاغل و آگهی های استخدامی نیز با تبعیض های متعدد رو به رو هستند. 
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آگهی مناقصه عمومی
  شرکت آب وفاضلاب استان لرستان در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا با توجه به اینکه 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir صورت خواهد پذیرفت، لازم است کلیه مناقصه گران واجد صلاحیت در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت 

نام در سایت مذکور و دریافت گواهی  امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۱/۱۰/۱8  می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت ۱۲  صبح  مورخ 
۱8 /۱۴۰۱/۱۰   لغایت ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۲ .

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۹  مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۴.
زمان بازگشایی پاکات: ساعت 8 صبح مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰5.

زمان اعتبار پیشنهاد قیمت : ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۴.
نوع تضمین: 

ضمانتنامه بانکی مطابق آخرین بخشنامه تضامین یا فیش واریز وجه
هزینه دریافت اسناد: 5۰۰،۰۰۰ ریال

بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  مناقصه گزار  دستگاه  تماس  اطلاعات 
درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکات )الف(:

آدرس: خرم آباد -  میدان ۲۲ بهمن -  بلوار ولیعصر )عج( – خیابان 
شهید شفیع پور )۶۰ متری شمالی(- کدپستی:۶8۱۷855۳۷۱
تلفن ۳۳۲۲58۰۴-5 -۳۳۲۲۴۴۹۲ – ۳۳۲۲۲۷۴5 -۰۶۶
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

 مرکز تماس ۰۲۱-۲۷۳۱۳۱۳۱  
دفتر ثبت نام: ۰۲۱-88۹۶۹۷۳۷- ۰۲۱-85۱۹۳۷۶8

شرکت آب و فاضلاب استان لرستان

نوبت دوم

مبلغ تضمین )ریال(برآورد اولیه )ریال(عنوان پروژهردیف
مدت پیمان  

)ماه(

محل تامین 

اعتبار

کد فراخوان در 

سامانه

1
اصلاح شبکه و نصب انشعابات آب سطح 

شهرستان کوهدشت
2001001340000161عمرانی66،923،467،0003،346،173،35012

2
عملیات اجرایی قسمتی از شبکه جمع آوری فاضلاب 

شهر خرم آباد 3
2001001340000162عمرانی50،121،428،9742،506،071،4496

3
بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب شرب 

روستاهای سطح شهرستان الیگودرز)تجدید مناقصه(
2001001340000163عمرانی21،068،224،6991،053،411،23512

2001001340000164جاری1،500،000،0009_تامین 800 تن آب ژاول)تجدید مناقصه(4

ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور
فراخوان خرید خدمات مشاور نظارت بر پروژه های 

راهداری )با ارزیابی کیفی(
ایلام در نظر دارد فراخوان  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای  استان 

خرید خدمات مشاوره نظارت بر انجام پروژه  به سازی ، آسفالت و ایمن سازی 
راه های شهرستان های ایلام ، بدره ، دره شهر، آبدانان و کلیه راه های استحفاظی 
شهرستان های مذکور  شماره )سیستمی(۲۰۰۱۰۰۱۴۱8۰۰۰۱۷۶ را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه 
آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکتها 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
برای کلیه صاحبان  الکترونیکی )به صورت برخط(  نام و دریافت گواهی امضای 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۱/۱۰/۱۷
مهلت دریافت اسناد فراخوان/استعلام: ۱۴۰۱/۱۰/۲۱

مهلت ارسال پاسخ فراخوان/ استعلام: ۱۴۰۱/۱۱/۰۲
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البرز 

میراث  فرهنگی،  اداره کل  میراث  فرهنگی  معاون 
گردشگری و صنایع  دستی البرز با اشاره به اینکه 
میلیارد  پنج  برآوردهای صورت گرفته، حدود  طبق 
است،  لازم  کرج  خاتون  پل  مرمت  برای  تومان 
گفت: نباید انتظار داشته باشیم که این کار در بازه 
سال  دو  حداقل  و  برسد  اتمام  به  زمانی کوتاهی 
مرمت  کامل  طور  به  را  پل  این  که  می برد  زمان 
کنیم. شهباز محمودی در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
به آخرین وضعیت مرمت پل تاریخی خاتون اظهار 
شاهد  هم  دیگر  بار  یک   ،99 سال  از  قبل  کرد: 
در  سوراخی  ایجاد  و  پل  عرشه  از  بخشی  ریزش 
آن بودیم. وی ادامه داد: هرچند در همان سال ها 
ولی سال  آن صورت گرفت  مرمت  برای  اقداماتی 
از همان بخشی که  تاریخی مجددا  این سازه   ،99
قبلا آسیب دیده بود، ریزش کرد. وی اضافه کرد: 
تصمیم  فرهنگی  میراث  پل،  این  مجدد  ریزش  با 
گرفت این دفعه فرایند مرمت را به گونه ای پیش 
ببرد که ایمن سازی اصولی پل انجام شود تا دیگر 
تاکید  مسئول  این  نشود.  تکرار  حادثه ای  چنین 
برای  پیمانکاری  گذشته  سال  اساس  بر  کرد: 
بررسی  از  به کارگیری شد که پس  پل  این  مرمت 
عرشه  روی  بر  عمیقی  ترک های  متوجه شدیم که 
این سازه  ایجاد شده و وضعیت  و ستون های پل 

همین  تاکید کرد:  محمودی  نیست.  مناسب  اصلا 
و  بازگشایی  را  پل  از  بیشتری  سطح  شد  باعث 
اصولی  را  مرمت  عملیات  بتوانیم  تا  تخریب کنیم 
طی  متاسفانه  داد:  توضیح  وی  ببریم.  پیش 
برای  نامناسبی  بارگذاری های  گذشته  سال های 
با  پل  سطح  که  بود  شده  انجام  اثر  این  مرمت 
بود.  آمده  پایین  نامرغوب  مصالح  از  استفاده 
فرهنگی،  میراث   اداره کل  میراث  فرهنگی  معاون 
اینکه  بیان  با  البرز   دستی  صنایع   و  گردشگری 
نخاله  سرویس   80 حدود  پیمانکار  گذشته  سال 
این پل  برای مرمت  افزود:  این پل خارج کرد،  از 
این حوزه  در  پیمانکاران کشور  از قدرترین  با یکی 
کارشناسان  با  نظرسنجی  با  و  می کنیم  همکاری 
حفظ  برای  نگهبانی  سازه  ابتدا  شد  بنا  متبحر، 
این  در  داد:  ادامه  وی  شود.  احداث  پل  مابقی 
تخصیص  تومان  میلیون   900 سال گذشته  راستا، 
داده شد و در نهایت سازه نگهبان تکمیل شد. این 
صورت  برآوردهای  طبق  اینکه  به  اشاره  با  مسئول 
این  برای مرمت  گرفته، حدود پنج میلیارد تومان 
پل لازم است، گفت: نباید انتظار داشته باشیم که 
و  برسد  پایان  به  زمانی کوتاهی  بازه  در  کار  این 
حداقل دو سال زمان می برد که این پل را به طور 

کنیم. مرمت  کامل 

مرمت پل خاتون کرج دو سال زمان می برد

 رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: با توجه به 
اهمیت مسائل محیط زیستی، این شورا در صدد امضای تفاهم نامه سه جانبه میان 
شهرداری و شورای شهر بندرعباس، اداره کل حفاظت محیط زیست و استانداری 
هرمزگان است. احمد کناری نژاد اظهار کرد: بندهای پیشنهادی این تفاهم نامه با نظر 
کمیسیون بهداشت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر بندرعباس 

در 12 بند و سه تبصره تهیه شده است.
وی عنوان کرد: محیط زیست به عنوان یکی از اصلی ترین مسائل سال های اخیر 
در تمام جهان، حیات بسیاری از انسان ها را تحت تاثیر قرار داده که این اهمیت را 

می توان در پدیده گرمایش زمین به خوبی درک کرد.
وی افزود: کشور ما و استان هرمزگان نیز از اتفاقات جهانی و منطقه ای در حوزه محیط 
زیست مستثنی نبوده و دستخوش اتفاقاتی بوده که در زمان مناسب جای تامل دارد.

کناری نژاد ادامه داد: شهر بندرعباس به واسطه ساحلی بودن و استقرار بیش از 70 
صنعت بزرگ و متوسط در غرب آن، با مسائل مختلفی از جمله آلودگی هوا، خاک، 
ساحل و دریا مواجه است. این مسئله برای شهرداری بندرعباس باید بیش از هر چیز، 

از جنبه های مختلف مورد توجه قرارگیرد.

فرماندار تفت استان یزد در آستانه سفر رئیس جمهور به این استان از آبرسانی به عنوان مهم ترین 
این  روابط عمومی  به گزارش  یاد کرد.  از رئیس جمهور  این شهرستان  خواسته روستانشینان 
فرمانداری، محمد دهشیری در نشست بررسی مسائل و مشکلات نقاط شهری و روستایی 
شهرستان که به بهانه سفر رئیس جمهور به استان برگزار شد افزود: پروژه آ برسانی به مناطق 
روستایی شهرستان تفت در حال پیگیری و اجراست و در دیدار با مسئولان ملی و استانی به عنوان 
یک مطالبه جدی مطرح شده و در سفر رئیس جمهور محترم و هیئت دولت به استان یزد نیز دوباره 
مطرح و پیگیری خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: در سفر دور دوم رئیس جمهور محترم و هیئت 
دولت به استان یزد بیشتر پیرامون اخذ مجوز، رفع موانع، مسائل سیاسی و اجتماعی تصمیم گیری 
خواهد شد و اتخاذ مصوبات پیرامون اجرای پروژه های عمرانی نیز یکی از رهاوردهای این سفر 
خواهد بود. فرماندار شهرستان تفت به اهمیت استقبال از سخنرانی عمومی رئیس جمهور در میدان 
امیرچخماق یزد در روز پنج شنبه اشاره و عنوان کرد: در شرایطی که دشمن تمام توان خود را برای 
ضربه به درخت تنومند انقلاب اسلامی ایران پای کار آورده است. حضور پرشور و انقلابی مردم 
استان یزد به ویژه اهالی شهیدپرور و انقلابی شهرستان تفت در مراسم استقبال و سخنرانی عمومی 
رئیس جمهور به عنوان نماینده نظام مقدس جمهور اسلامی، لبیکی دیگر به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران و یک ضربه بزرگ به دشمنان این سرزمین خواهد بود.

| سیده حبیبه مومنی | تسهیلات کشت گلخانه ای پرداختی توسط 
بانک کشاورزی در سال 1401 تاکنون نسبت به همین مقطع در سال 
روابط  به گزارش  است.  داشته  رشد  درصد   132 از  بیش  گذشته، 
عمومی بانک کشاورزی، شعب این بانک در سراسر کشور از ابتدای 
تسهیلات  ریال  میلیارد   649 و  هزار   42 دی ماه   13 تا   1401 سال 
کشت گلخانه ای پرداخت کرده اند که در مقایسه با مقطع مشابه در 
سال گذشته، بالغ بر 24 هزار میلیارد ریال معادل بیش از 132 درصد 

رشد داشته است.
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی به منظور حمایت از توسعه 
و  آب  منابع  مدیریت  در  موثر  راهکاری  عنوان  به  کشت گلخانه ای 
با  و  محیطی  ریسک های  و کاهش  اقلیمی  شرایط  خاک، کنترل 
تسهیلات  پرداخت  کشور،  غذایی  امنیت  پایه های  تحکیم  هدف 
در  و  است  داده  قرار  خود  اعتباری  اولویت های  جزو  را  گلخانه ای 
متقاضیان  به  تسهیلات گلخانه ای  فقره   9305 تاکنون  جاری  سال 

است. کرده  پرداخت 

بازنگری طرح مدیریت 
پسماند شهری بندرعباس

آبرسانی، خواسته اصلی روستانشینان
 تفت از  رئیس  جمهور

رشد ۱۳۲ درصدی پرداخت تسهیلات
 گلخانه ای بانک کشاورزی گلستان 

| هرمزگان | | یزد | | گلستان |

کشف ۷۰ اصله الوار قاچاق 
جنگلی در استان اردبیل 

اردبیل- مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اردبیل از کشف 70 اصله الوار قاچاق جنگلی توسط 
استان  این  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  ماموران 

خبر داد.
کرد:  اظهار  مطلب  این  بیان  با  قلی زاده  محمود 
طریق  از  قاچاقچیان  توسط  جنگلی  الوارهای 
انباری  در  و  شده  استان  وارد  همجوار  استان های 
در شهر اردبیل نگهداری می شد که با هوشیاری و 
اقدام به موقع ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی 
محموله  و  قضایی کشف  دستور  اخذ  با  و  استان 

شد. منتقل  اداره کل  به  قاچاق 
قلی زاده اردبیل ادامه داد: در این ارتباط یک متخلف 
دستگیر و با تشکیل پرونده جهت رسیدگی و سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی استان معرفی شد.
منابع  حفاظت  یگان  نیروهای  کرد:  اضافه  وی 
شبانه روزی  به صورت  استان  آبخیزداری  و  طبیعی 
برخورد  متخلفان  با  قاچاق  با کنترل گلوگاه های  و 

کرد. خواهند  جدی 
به گفته قلی زاده حفاظت از منابع طبیعی و تلاش 
برای مبارزه با قاچاق چوب آلات جنگلی وظیفه ای 
انتظار می رود مردم در این زمینه  همگانی بوده و 

همکاری و مشارکت لازم را داشته باشند.
وی همچنین از مردم و دوستداران طبیعت خواست 
در صورت مشاهده تخریب منابع طبیعی و قاچاق 
هر گونه فرآورده های جنگلی و مرتعی توسط افراد 
تلفن  شماره  به  را  مراتب  فرصت  طلب  و  سودجو 
رایگان 1504 مرکز فرماندهی یگان حفاظت منابع 

طبیعی استان اطلاع دهند.

آب اندازی نخستین قفس 
فولادی پرورش ماهی 
در آب های گلستان 

نخستین  مدیرکل شیلات گلستان گفت:  گرگان- 
ظرفیت  با  دریا  در  ماهی  پرورش  فولادی  قفس 
تولید 25 هزار کیلوگرم ماهی در هر دوره پرورشی 

آب اندازی شد. دریای خزر  در 
به گزارش مهر، اسماعیل جباری ظهر یک شنبه در 
گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به وجود 
پهنه آبی با قابلیت اجرای طرح های پرورش ماهی 
تولیدی  و  اقتصادی  طرح های  از  یکی  دریا،  در 
در  ماهی  پرورش  مقوله  گلستان،  برای  مناسب 

است. قفس 
بخش،  این  در  افزود:  گلستان  شیلات  مدیرکل 
پروانه  صدور  به  نسبت  تاکنون  گلستان  شیلات 
 11 برای  تن   750 و  هزار  سه  ظرفیت  به  فعالیت 
است. کرده  اقدام  حقوقی  و  حقیقی  شخصیت 

وی بیان کرد: در همین راستا اولین قفس فولادی 
با قابلیت، جابه جایی و با  پرورش ماهی در دریا، 
قطر 30 متر و تولید 25 تن ماهی، توسط بخش 
صورت  به   و  شده  ساخته  گلستان  در  خصوصی 

شد. آب اندازی  پایلوت 
جباری گفت: این قفس که هم اکنون ذخیره سازی 
با توجه به پسروی آب  انجام شده،  ماهی در آن 
دریا، قابلیت جابجایی به عمق های مناسب را هم 
برنامه  در  افزود:  گلستان  شیلات  مدیرکل  دارد. 
تولید  دریا  در  ماهی  پرورش  بخش  در  تحولی 
هشت هزار تن ماهی در افق 1404 پیش بینی شده 
صورت  به  نفر   800 برای  برنامه  این  تحقق  با  که 
مستقیم و هزار و 600 نفر هم به صورت غیرمستقیم 

شد. خواهد  اشتغال زایی 
از 30  بیش  تاکنون  در سال جاری  جباری گفت: 
در  مستقر  قفس های  در  قزل آلا  ماهی  بچه  هزار 

است. شده  ذخیره سازی  استان  آب های 

رئیس کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شورای اسلامی 

شهر کرج: شورای ششم این 
پروژه را در شرایطی تحویل 
گرفت که هنوز سیستم برق 
آن راه اندازی نشده بود، رام 

قطار نداشت، ریل کامل نبود 
و آسانسور و حتی پله برقی 

آن هم نصب نشده بود

محمد توکلی، مازندران- مدیر عامل شرکت گاز استان 
مازندران با اشاره به اعمال محدودیت مصرف گاز در 180 
واحد صنعتی گفت: ادارات پر مصرف نیز در صورت عدم 
رعایت الگوی مصرف با قطعی گاز مواجه خواهند شد. 
قاسم مایلی رستمی با اشاره به اینکه اولویت تامین 
گاز بخش خانگی است، اظهار داشت: برای پایداری 
تامین گاز خانگی، محدودیت برای مصرف گاز در بخش 

صنعت ایجاد شده است.
 وی افزود: در سطح استان گاز 180 واحد صنعتی از 
جمله سیمان، آجر پزی ها، صنایع کوچک، نیروگاه های 

کوچک و فولاد قطع شده است.
 مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران با اشاره به اینکه 
برخی صنایع نیز مجوز استفاده 50 درصدی از گاز دارند، 
گفت: مابقی نیاز به سوخت باید از سوخت جایگزین 
تامین شود. مایلی رستمی گفت: میزان مصرف گاز 
در طول 24 ساعت گذشته در استان 32 میلیون متر 
محدودیت های  به  اشاره  با  وی  است.  بوده  مکعب 
استان  صنایع  سوی  از  مصرف گاز  برای  اعمال شده 

در  دستورالعمل هایی  ایران  گاز  ملی  شرکت  افزود: 
خصوص اعمال محدودیت هایی برای صنایع استان 
در مصرف گاز در این ایام سرد سال و فصل زمستان 
ابلاغ کرده است تا این صنایع به شکلی محدود از گاز 
استفاده کنند.  مدیرعامل شرکت گاز مازندران با انتقاد 
از عدم رعایت برخی از صنایع مازندران در مصرف گاز و 
توجه نکردن به دستورالعمل اعمال محدودیت مصرف 
گاز، گفت: این محدودیت ها به منظور تامین نیاز گاز 
دیگر استان های کشور است و صنایع استان باید به 
این مهم توجه داشته باشند اما متاسفانه هیچ توجهی 

به این موضوع از سوی شرکت ها نمی شود.
شرکت هایی  و  صنایع  کرد:  عنوان  رستمی  مایلی   
مطرح کردن  با  دستورالعمل هستند  این  که شامل 
مشکلات مالی، صنفی و کارگری عنوان می کنند که 
نمی توانند این محدودیت ها در مصرف گاز را اعمال کنند 
اما باید گفت که اگر این محدودیت ها اعمال نشود، 
شهرهای دیگر استان های کشور با مشکل تامین گاز 

مواجه خواهند شد.

البرز - به گزارش خبرنگار پیام ما از کرج، رئیس 
اسلامی  شورای  نقل  و  حمل  و  عمران  کمیسیون 
2 متروی کرج  1 خط  فاز  اینکه  بیان  با  شهر کرج 
بهمن   22 طالقانی  چهارراه  تا  متری گلشهر   45 از 
پروژه شروع  این  افتتاح می شود، گفت: روزی که 
شد، تکمیل هر کیلومتر از مترو حدود 300 میلیارد 
 1500 حدود  به  امروز  ولی  داشت  هزینه  تومان 

است. رسیده  تومان  میلیارد 
حمل  و  عمران  رییس کمیسیون  رحیمی  علیرضا 
و نقل شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به اینکه 
پرپیچ  مسیر  امروز  به  تا  شهری کرج  قطار  پروژه 
روی کار  با  کرد:  اظهار  است،  را طی کرده  و خمی 
مورد  در  دقیقی  بررسی های  ششم  شورای  آمدن 
وضعیت واقعی این پروژه آغاز شد. وی ادامه داد: 
با  متروی کرج  این   اینکه  علی رغم  قبل،  دوره  در 
مشکلاتی مثل تامین برق، ریل گذاری و ... مواجه 

بود، چندین بار خبرهایی مبنی بر بهره برداری از آن 
نیفتاد. اتفاق  این  نهایت  در  منتشر شد که 

کرد  سعی  ششم  شورای  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
موضوع قطار شهری را در فضایی آرام پیش ببرد، 
انتقادات  شاهد  مدت  این  طی  متاسفانه  گفت: 
اخلاق کاری  ولی  بودیم  تخریب هایی  و  ناحق  به 
به  را  فضا  می کرد که  حکم  شهروندان  به  تعهد  و 
اضافه  ندهیم. رحیمی  سمت و سوی تشنج سوق 
کرد: شورای ششم این پروژه را در شرایطی تحویل 
نشده  راه اندازی  آن  برق  سیستم  هنوز  گرفت که 
آسانسور  و  نبود  ریل کامل  نداشت،  قطار  رام  بود، 
این  بود.  نشده  نصب  هم  آن  برقی  پله  حتی  و 
مسئول تاکید کرد: با گذشته یک سال و چهار ماه از 
فعالیت شورای ششم، امروز به نقطه ای رسیدیم که 
می توان گفت این پروژه 22 بهمن ماه به بهره برداری 

می رسد. 

مدیر عامل شرکت گاز مازندران: 

اعمال محدودیت ۶۲ درصدی مصرف گاز در بخش صنعتی مازندران

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر کرج:

متروی کرج پس از دو دهه انتظار ۲۲ بهمن افتتاح می شود

مدیرعامل شرکت گاز مازندران 
با انتقاد از عدم رعایت برخی از 
صنایع مازندران در مصرف گاز و 

توجه نکردن به دستورالعمل اعمال 
محدودیت مصرف گاز، گفت: این 
محدودیت ها به منظور تامین نیاز 
گاز دیگر استان های کشور است 
و صنایع استان باید به این مهم 
توجه داشته باشند اما متاسفانه 
هیچ توجهی به این موضوع از 

سوی شرکت ها نمی شود

و  قانون  ماده ۳  موضوع  آگهی 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
موضوع  اختلاف  حل  هیات  صادره  آرا  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه بلامعارض 
مشخصات  لذا  است  گردیده  محرز  متقاضیان 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا ه بشرح ذیل به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
اشخاص  صورتی که  در  می شود  آگهی  روز   15
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
اولین  انتشار  تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

ماشاءاله  فرزند  آبادی  ایران کردی کریم  خانم 

از  صادره   173 شناسنامه  شماره  به 
زرند در یک باب ساختمان به مساحت 
489.45 مترمربع از پلاک 7566 اصلی 
واقع در زرند بخش 13 کرمان به آدرس 
 9 کوچه  نبش  هاشمی  الله  آیت  بلوار 

خریداری از مالک رسمی آقای مجتبی حکمت
ماشاءاله  فرزند  آبادی  ایران کردی کریم  خانم 
به شماره شناسنامه 173 صادره از زرند در یک 
باب ساختمان به مساحت 402.85 مترمربع از 
پلاک 7566 اصلی واقع در زرند بخش 13 کرمان 
بلوار آیت الله هاشمی نبش کوچه 9  به آدرس 

خریداری از مالک رسمی آقای مجتبی حکمت
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/10/19

 حسین توحیدی نیا
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان زرند
شناسه آگهی : ۱۴۲۹5۰8

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه (
زمین  ششدانگ    140000187 اجرایی کلاسه  پرونده  موجب  به 
پلاک ثبتی 2775  فرعی از 1818  اصلی واقع در رفسنجان بلوار 
هجرت خیابان 15  خرداد کوچه شماره 1.2 انتهای فرعی نرسیده 
به کوچه 6 هجرت فرعی سمت راست انتهای بن بست شرقی که سند مالکیت 
الکترونیکی  با شماره دفتر  به شماره  704679 سری ج   سال 94  تعویضی 
139620319009006758 بخش 9 کرمان رفسنجان به نام آقای احسان توسلی 
فرزند غلامرضا شماره شناسنامه 2547 تاریخ تولد 1361.11.18 صادره از رفسنجان 
دارای  شماره ملی 3051346268  با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک صادر 
شده و فاقد بیمه می باشد طبق  سند به مساحت 340.3 متر مربع که محدود به 
حدود: شمالا: در دو قسمت اول مرزیست اشتراکی به طول )11.40( یازده متر و 
چهل سانتی متر  به شماره دوهزار و هفتصد و هفتاد و چهار فرعی دوم مرزیست 
اشتراکی به طول )2.00( دو متر به شماره دوهزار و هفتصد و هشتاد و یک فرعی 
شرقا: مرزیست  اشتراکی به طول )28.76( بیست و هشت متر و هفتاد و شش 
سانتی متر  به شماره دو هزار و هفتصد و هشتاد  و یک فرعی جنوبا: به دیوار به 
طول )11.50( یازده متر و پنجاه سانتی متر  به شماره دو هزار و هفتصد و هشتاد و 
دو فرعی از یک هزار و هشتصد و هجده اصلی غربا :در سه قسمت که قسمت دوم 
آن جنوبی است   اول مرزیست اشتراکی به طول )23.76( بیست  و سه  متر و 
هفتاد و شش سانتی متر به شماره دوهزار و هفتصد وهفتاد وشش فرعی از یک 

هزار و هشتصد و هجده اصلی دوم مرزیست  اشتراکی به طول )1.91( یک متر 
و نود و یک  سانتی متر به شماره دوهزار و هفتصد و هفتاد و شش فرعی سوم 
مرزیست به طول )5.00( پنج  متر به کوچه مشخصات ملک از نظر عرصه و اعیان  
عرصه مطابق سند به مساحت 340.3  متر مربع و اعیانی ساختمان یک طبقه 
همکف شمالی به مساحت 133.8  متر مربع و اعیانی جنوبی با راهرو به مساحت 
60  مترمربع ساختمان سقف سبک شیبدار با استفاده از آجر سنتی و کف آجری  و 
نمای آجری با بندکشی سفید ترکیبی با کاهگل  و در و پنجره سنتی و قائمیه چینی 
آجری سنتی طرح دار می باشد که به صورت غرفه های ساخته شده اند کف حیاط 
با طراحی آجریکاری قاب دار با زمینه سیمانی بند دار اجرا شده و یک عدد حوض 
آب به ابعاد 3.27در2.20 متر در وسط  ساخته شده است هیچگونه پروانه ساختمان 
و امتیاز خدمات  شهری معرفی نشده است قابل ذکر است که قطعه زمین  موصوف 
با ادغام در یک قطعه زمین شرقی متصل به  کوچه 6 هجرت  و یک قطعه زمین 
غربی آن  مجموعا به صورت یک واحد گردشگری و اقامتی طراحی و ساخته شده 
که در حال تکمیل شدن کارهای  چوب کاری و بخاری میباشد که طبق نظر هیات  
کارشناسان رسمی به مبلغ 13.600.000.000  ریال)سیزده میلیارد وششصد میلیون 
( ریال  ارزیابی شده است پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه  مورخ 
1401.11.05 به  فروش می رسد مزایده از مبلغ 13.600.000.000 ریال)سیزده میلیارد 
وششصد میلیون ریال(  شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود  
شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش منوط به پرداخت 10 درصد  

از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور  خریدار یا نماینده قانونی او 
در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است  مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت  تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب  سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش 
از درجه  اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد لازم به ذکر است پرداخت بدهی 
های مربوط به آب برق گاز و تلفن اعم از حق انشعاب و  یا حق اشتراک و مصرف 
در صورتی که مورد مزایده آن دارای  آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ  مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه  پرداختی بابت 
هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق 
مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا  چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده 
روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد  شد طالبین و 
خریداران می توانند جهت شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه چک بانکی در وجه 
اداره ثبت اسناد و املاک  رفسنجان به مبلغ  ده درصد قیمت پایه در جلسه مزایده 

به نشانی فوق شرکت نمایند . 

  تاریخ چاپ آگهی در یک نوبت:  روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱.۱۰.۱۹ 
 علی خسرو انجم 
مسئول اجرای اسناد رسمی رفسنجان

و  قانون  ماده ۳  موضوع  آگهی 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 140160319012004351 شماره  رای  برابر 
تكلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
بلامعارض  مالکانه  ملک سیرجان تصرفات 
فرزند  پور  غفاری  احمد  آقای  متقاضی 
حبیب الله بشماره شناسنامه 11478 صادره 
مساحت  به  خانه  باب  یک  در  سیرجان  از 
واقع  اصلی   302 پلاک  مترمربع   427/94
 36 بخش  باغبمید  اراضی  سیرجان  در 
آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 
است. گردیده  محرز  زاده   ابوالحسن  علی 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 

در  آگهی می شود  روز  فاصله 15  به 
صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
اخذ  از  اداره تسلیم و پس  این  به  را  خود 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض، 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۱۰/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۱/۴
سعید نظری

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴۳۷۹۱۴

و  قانون  ماده ۳  موضوع  آگهی 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 140160319012001744 شماره  رای  برابر 
تكلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
بلامعارض  مالکانه  ملک سیرجان تصرفات 
فرزند  كوركی  نژاد  حمیده  خانم  متقاضی 
كاكاجان به شماره شناسنامه 3060013691 
به  خانه  باب  یک  در  سیرجان  از  صادره 
 393 پلاک  مترمربع   227/56 مساحت 
اصلی واقع در سیرجان باسفهرجان بخش 
از مالک رسمی آقای  36 کرمان خریداری 
اصغر نوری محرز گردیده است.لذا به منظور 
فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 

صورتی  در  می شود  آگهی  روز   15
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  كه 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۱۰۱/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۱/۴
 سعید نظری

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان سیرجان
 شناسه آگهی : ۱۴۳۷۹۱۶

وم
 د

ت
نوب

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

آگهی مفقودی 
 ۴۰5GLX -XU۷فاکتور فروش و سند کمپانی سواری پژو
شماره   به  رنگ  متالیک   - ای  نقره   ۱۳۹۱ مدل 
شاسی شماره  و   ۱۲۴K۰۱۳۲8۷۴ موتور 

NAAM۰۱CAXDR5۹۶5۹8 به شماره پلاک ۳۲ ن 855 
ایران ۶5 متعلق به علیرضا نوشادی فرزند شیرعلی  مفقود و 

. است  گردیده  ساقط  اعتبار  درجه  از 

آگهی مفقودی 
برگ سبز سواری پژو ۴۰5 جی ال ایکس آی 8.۱ مدل ۱۳8۹ 
نقره ای  - متالیک رنگ به شماره  موتور ۱۲۴8۹۰۷8۱۲۷ 
و شماره شاسی    NAAM۰۱CA۳AR5۲۲۰۴۶ به شماره 
پلاک ۲۳ ق۷۹۳ایران ۶5متعلق به اسمعیل برخان مفقود 

واز درجه اعتبار ساقط گردیده است .
 رودبار جنوب

منوجان

آگهی مفقودی 
محمدی  گل  مهرنوش  اينجانب  دانشجویی  کارت 
کارشناسی  مقطع   -  ۴٣١٠٨5٩5۶٩ ملی  کد  به 
آموزش  موسسه  از  صادره  معماری  مهندسی  ارشد 
دانشجویی  شماره  به  رشت  شمال  راهبرد  عالی 
اعتبار  وفاقد  گردیده  مفقود   ۹۶۲۹55۹۰۴۴

. شد می با

آگهی مفقودی 
کشاورزفرزند  صابر  اينجانب  التحصيلي  فارغ  مدرك 
از  صادره   ۴٣٢۴٣٣5۴٨۶ ملی   کد  به  اله  فتح 
قزوین در مقطع کاردانی رشته الکترونیک صادره از واحد 
 ٨٧٠٧5٢١۶٢ دانشجویی    با شماره  قزوين  دانشگاهي 
فاقد  و  گرديده  ٢5١۴۴55مفقود  دانشنامه  سریال  و 
مدرك  اصل  شود  مي  تقاضا  يابنده  از   . باشد  مي  اعتبار 
را به دانشگاه آزاد اسلامي واحد قزوين به نشاني قزوين 
بلوار نخبگان – بالاتراز پونك كد پستي ۱5۱۹5-۳۴۱۹۹ و 

. نمايد  ارسال   ۳۴۱85۱۴۱۶  : پستي  صندوق 
قزوین

قزوین 

آگهی مفقودی 

قزوین

غفاری  زهرا  سیده  اینجانب  التحصیلی  فارغ  مدرك 
۰۳۲۳55۹۴۱۷صادره  ملی  کد  به  تقی  سید  فرزند 
تکنولوژی  مهندسی  رشته  كارشناسی  مقطع  در  کرج  از 
شماره  با  قزوین  دانشگاهی  واحد  از  صادره  الکترونیک 
مدرک ٠٣٩٣٠٣۶مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد 
. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد 
 – نخبگان  بلوار  قزوین  نشانی  به  قزوین  واحد  اسلامی 
بالاتراز پونك كد پستی ۱5۱۹5-۳۴۱۹۹ و صندوق پستی : 

نماید. ارسال   ۳۴۱85۱۴۱۶

وم
س

ت 
نوب
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ت ا

نوب

آب را  هَدر ندهیم
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جزیره ناز قشم/ جزایر ناز از جاهای دیدنی استان هرمزگان است و در جنوب شرق جزیره قشم قرار دارد. این جاذبه شگفت انگیز یکی از سایت های ژئوپارک قشم و یکی از 
عجایب هفت گانه این جزیره به شمار می آید./ عکس از اصغر بشارتی

عکس:  مهر

مرا ز عشق نه عقل و نه دین دنیایی است

چه زندگی است که من دارم این چه رسوایی است

حدیث شوق همین بس که سوختم بی تو

سخن یکی است دگرها عبارت آرایی است

جدا ز یوسف خود تا شدم یقینم شد

که چشم بستن یعقوب عین بینایی است

چو سوختم مبر ای باد خاکم از در دوست

که دشمنم نکند سرزنش که هر جایی است

ز ناتوانی از آن کعبه مرادم دور

خوش است کعبه ولی شرط ره توانایی است

چو طبع یار ز ذکر فرشته می رنجد

چه جای دردسر عاشقان شیدایی است

مزن بر آتش ما آّ امشب ا گریه

که سوز سینه اهلی چراغ تنهایی است

اهلی شیرازی

مقاله  نویسنده   1783 سال  در 
در  که  چیست؟«  »روشنگری 
 Berlinische Monatsschrift
به  می تواند  کرد  اذعان  شد  چاپ 
پاسخ  است  کرده  طرح  که  پرسشی 
به  روشنگری  تعریف  نیز  امروز  دهد. 
عدم  این  است.  دشوار  اندازه  همان 
این  ارزیابی های متعارض  در  قطعیت 
جنبش پدیدار می شود. ویراست دوم 
روشنگری  آکسفورد  انگلیسی  فرهنگ 
و  کم عمق  خردگرایی ای  از  ملهم  را 
و  سنت  نامعقول  تحقیر  و  پرمدعا، 
بی تردید  می کند  توصیف  مرجعیت 
پدیده ای  سنخ  این  از  تعریفی 
متمایز  پیچیدگی اش  دلیل  به  که 
از  اما  نیست  سودمند  چندان  است 
روشنگری  از  کانت  مشهور  توصیف 
بر  صغارت  از  آدمی  رهایی  منزلۀ  به 
اساسا  امروزه  کرده اش  تحمیل  خود 
روشنگری  به  حملات  آماج  عنوان  به 

نمی شود.  استفاده 
فکری  بنیادهای  و  »روشنگری 
و  توصیفی  شرحی  مدرن«  فرهنگ 
است  روشنگری  جنبش  بر  انتقادی 
که تقریباً به تمام جوانب این جنبش 
مقولات  در  را  آن  تأثیر  و  می پردازد 

ادبیات،  هنر،  فلسفه،  چون  مختلفی 
دین  و  اخلاق  سیاست،  تاریخ، 
می دهد  نشان  و  می کند  مشخص 
بر  روشنگری  مؤلفه های  چگونه  که 
سایه  مدرن  فرهنگ  فکری  بنیادهای 

. ند فکنده ا ا
بازنشستۀ  استاد  دوپره،  لویی 
دانشگاه  دینی  مطالعات  دپارتمان 
در  مهمی  آثار  مدرنیته  حوزۀ  در  ییل، 
مذهبی  پیشینۀ  دارد.  خود  کارنامۀ 
معنای  به  مدرنیته  دربارۀ  آثارش  او، 
اثری  چندان  و  علمی اند  کلمه  دقیق 
جانبداری های  و  پیش داوری ها  از 

نمی شود. دیده  آنها  در  مذهبی 

روشنگری و بنیادهای 
فکری فرهنگ مدرن

محسن جعفری راد، منتقد سینما، درگذشت
محسن جعفری راد، منتقد و کارگردان منتقد سینما، درگذشت. 
شاهین شجری کهن، دیگر نویسنده و منتقد سینما و از دوستان 
او با تایید این خبر به ایسنا گفت: محسن جعفری راد، صبح امروز، 
یکشنبه 18 دی ماه در منزلش در کرج از دنیا رفت. به گفته او، عمده 
فعالیت او در مجله فیلم امروز انجام شد. جعفری راد، فیلمسازی را 
از سال 87 و از انجمن سینمای جوان لاهیجان آغاز کرد. او همزمان 
به عنوان خبرنگار، روزنامه نگار و منتقد در رشته های جامعه شناسی، 
سینما و ادبیات فعالیت داشت. همکاری با بیش از بیست نشریه 
عمومی و تخصصی از جمله همشهری، شرق، اعتماد، جام جم، 
فرهیختگان، گیلان امروز، همدلی، نوآوران، صبا  و ماهنامه ها و 
هفته نامه های تخصصی مانند فیلم، تجربه، چلچراغ و … از جمله 

این فعالیت هاست.

زهره حجازی مهر به نمایش 
»خاتون پرده نشین« پیوست

زهره حجازی مهر به عنوان یکی دیگر از بازیگران نمایش »خاتون 
پرده نشین« معرفی شد. به گزارش ایران تئاتر، نمایش  »خاتون 
پرده نشین« به نویسندگی داوود فتحعلی بیگی، کارگردانی میثاق 
یوسفی و تهیه کنندگی زهره حجازی مهر به زودی روی صحنه می رود. 
»باخانمان«،  »ملکه گدایان«،  سریال های  چون  آثاری  در  بازی 
خواسته«،  »خود  »آفتاب پرست«،  »گاریچی«،  گواردیولا«،  »پدر 
حلزون ها«،  و  لاک پشت ها  »سینمایی  شیرین«،  »دردسرهای 
سینمایی »اینجا هم باران می بارد« و... از جمله فعالیت های هنری 
زهره حجازی مهر محسوب می شود. در این اثر با حضور افتخاری 
امیر غفارمنش و با حضور فاطمه پرندین، امین صنعت، علی صفری، 
پرنیان شادکام،  اثباتی،  پیرزمان، حمزه  عبداللهی، مهدی  محمد 

محمد حسینی و... به ایفای نقش می پردازند.

| سینمای ایران  |

| تئاتر  |

|  سینمای جهان | |  تجسمی |

جایزه  فیلد«  »تاد  ساخته  »تار«  فیلم 
را  آمریکا  منتقدان  انجمن  فیلم  بهترین 
معدود  از  یکی  به  اکنون  و  کرد  کسب 
بهترین  جایزه  که  شده  بدل  فیلم هایی 
نقد آمریکا  انجمن اصلی  از سه  را  فیلم 

است.  کرده  دریافت 
یک  ورایتی،  از  نقل  به  مهر  گزارش  به 
فیلم  با  فیلد  تاد  برای  نادر  پیروزی 
با  درام  این  و  آمد  دست  به  »تار« 
انجمن  از  فیلم  بهترین  جایزه  دریافت 

یک  شنبه،  روز  در  فیلم  منتقدان  ملی 
کرد. بزرگ  تریک  هت 

»تار« پس از کسب جایزه بهترین فیلم 
لس آنجلس  فیلم  منتقدان  انجمن  از 
به  نیویورک،  فیلم  منتقدان  حلقه  و 
یکی از معدود فیلم هایی بدل شده که 
انجمن  سه  از  را  فیلم  بهترین  جایزه 
اصلی نقد آمریکا دریافت کرده است.

از سوی هر سه  فیلم هایی که  آخرین 
شده  برنده  آمریکا  نقد  مهم  انجمن 
بران« ریوسوکه  را  بودند »ماشین من 
»شبکه   ،2021 سال  در  هاماگوچی 
اجتماعی« دیوید فینچر در سال 2010 
در  بیگلو  کاترین  دردها«  »گنجه  و 

بودند.  2009 سال 
این  نیست که  »تار«  فقط  امسال  اما 
بلانشت  کیت  بلکه  برده  را  جایزه   3
جایزه   3 هر  نیز  فیلم  اصلی  بازیگر 
برجسته انجمن های نقد را از آن خود 
کرده و علاوه بر او البته کی هوی کوان 
یکباره«  به  جا  همه  چیز  »همه  بازیگر 
این  از  مکمل  نقش  بازیگر  بهترین  هم 

است. شده  انجمن   3
فیلمنامه  بهترین  جایزه  »تار«  همچنین 

انجمن را برای تاد فیلد دریافت کرد.
عنوان  به  کاندون  کری  و  فارل  کالین 
زن  بازیگر  و  اصلی  نقش  مرد  بازیگر 
در  نقش آفرینی  برای  مکمل  نقش 
مارتین  ساخته  اینیشرین«  »اشباح 
البته  مک دونا بر جوایز خود افزودند و 
با  همراه  دیگر  بار  فارل  کالین  بازی 
دیگر نقش آفرینی اش در فیلم »پس از 

شد. تجلیل  کوگونادا  یانگ« 
برنده بهترین مستند نیز بار دیگر »همه 
بود  پویتراس  لورا  خونریزی«  و  زیبایی 
ساخته  »افترسان«  مستقل  درام  و 
از  را  کارگردانی  جایزه  نیز  ولز  شارلوت 
به  »تصمیم  برای  ووک  چان  پارک 

ربود. ترک« 
الاغ  یک  از  صمیمی  داستانی   »EO«
فیلم  بهترین  جایزه   2 نیز  لهستان  از 
را  فیلمبرداری  بهترین  و  غیرانگلیسی 

کرد. دریافت  دیمیک  میشال  برای 
در  هفته ها  مهم ترین  از  یکی  هفته  این 
و  است  مختلف  جوایز  برندگان  معرفی 
برندگان انجمن بازیگران و کارگردان ها و 
انتخاب منتقدان معرفی و مراسم گلدن 

می شود. برگزار  گلوب 

استفاده  با  کنگو  ساکن  هنرمند  یک 
پرتره های  پلاستیکی  بطری های  از 
سیاستمداران را خلق و با چنین ایده ای 
آنها را برای اهمیت ندادن به حفاظت از 
محیط زیست سرزنش می کند. به گزارش 

»پاتریک  رویترز،  از  نقل  به  و  ایسنا 
کیکورو«  هنرمند ساکن کنگو است که با 
استفاده از کوهی از بطری های پلاستیکی 
انباشته  کیوو  دریاچه  نزدیکی  در  که 
استفاده  هنری  آثار  خلق  برای  شده اند،  

می کند. او این پلاستیک ها را درون یک 
استودیو  به  و  می کند  جمع آوری  کیسه 
هنری اش می برد تا با کمک آنها چهره های 

بکشد. تصویر  به  را  نام آشنا 
پاکسازی  فقط  هنرمند  این  هدف  البته 
دلیل  به  که  نیست  زیستی  محیط 
شده اند؛   آلوده  پلاستیک ها  این  انباشت 
و  می کند  ذوب  را  پلاستیک ها  این  او 
از  می آورد که  وجود  به  را  غلیظی  مایع 
سیاستمداران  پرتره   نقاشی  برای  آن 
خلق  با  هنرمند  این  می کند.  استفاده 
برای  را  سیاستمداران  پرتره هایی  چنین 
اهمیت ندادن به حفاظت از محیط زیست 

می کند. سرزنش 
است:  گفته  ساله   26 هنرمند  این 
»تاکنون اجلاس  و نشست های بسیاری 
حال  این  با  است،   برگزار شده  کنگو  در 
طبیعت  از  محافظت  برای  اقدامی  هیچ 
صورت نگرفته است. من به عنوان یک 
هنری(  آثار  این  )با  کنگویی  هنرمند 

می رسانم.«  را  پیامم 
هنرمند  این  که  پرتره هایی  ماه گذشته،  
فرهنگی  مرکز  یک  در  است  خلق کرده 
واقع در »بوکوا«  به نمایش گذاشته شد.

جایزه بهترین فیلم 
انجمن منتقدان آمریکا برای »تار«

خلق پرتره سیاستمداران 
با بطری های پلاستیکی

»بیشتر مادربزرگ ها خانم های پیر، دوست داشتنی، 
مهربان و خیرخواه هستند. ولی این یکی این طور 
نبود. او هر روز، تمام وقت، روی صندلی کنار پنجره 
می نشست و مدام از همه چیز ایراد می گرفت، ناله 

می کرد، غرمی زد و گلایه و اعتراض می کرد.«
این اولین باری نیست که کلیشه ها تغییر می کنند 
و خبری از شخصیت ها و تیپ های همیشگی در 
داستان »رولد دال«، نیست. ماجرای مادربزرگی پیر 
و خبیث که نوه اش جورج در غیابِ مادر از او مراقبت 

می کند.
دال تصدیق می کند که بیشتر مادربزرگ ها انسان های 
بد  خلاقیت های  از  یکی  این  اما  هستند،  خوبی 
کلاسیک اوست که با نوه اش بسیار بد رفتار می کند. 
خنده دار، آزاردهنده و ترسناک مثل همیشه و قطعا 

این داستان هم از این قاعده مستثنی نیست.
جورج  برای  اسراری  از  غرغرهایش  با  مادربزرگ 
صحبت می کند که بسیار ترسناک است و او تصمیم 
می گیرد با درست کردن دارویی جدید از مادربزرگ 

ِنفرت انگیزش انتقام بگیرد.

اقسام  و  انواع  از  ترکیبی  جِورج،  جدید  داروی 
آت وآشغال های انبار خانه شان، بعد جوشانده شدن 
به جای داروی مادربزرگ داده می شود و بعد اتفاقات 
حتی  می دهد که  روی  داستان  در  خِارق العاده ای 
مادربزرگ هم گمان می کند جادویی رخ داده است. 
روی  جدید  داروی  از  می گیرد  تصمیم  جورج  پدر 
حیوانات مزرعه امتحان کند و یک کارخانه فروش 
برای این داروی خارق العاده راه بیاندازد تا با آن پول 

خوبی به جیب بزند.
در ادامه داستان و این اتفاقات خنده دار و هیجان انگیز 
عملی  پدر جورج  آقای کرانکی،  بکر  فکر  دید  باید 
می شود یا خیر؟ وضعیت مادربزرگ چطور می شود؟ 

آیا در همین حال می ماند؟
رولد دال از مشهورترین نویسندگان ادبیات کودک و 
نوجوان جهان، که قدرتی جادویی در داستان پردازی و 
ایجاد فضاسازی های خارق العاده دارد، با زبانی شوخ 
و شنگ این خرده  ماجراهای بامزه و دلچسب را کنار 
هم قرار داده است. داستان در کنار تصویرگری های 
ساده بلیک که به اجرای طرح دِاستان کمک کرده، 
این چنین بی نظیر خلق شده است. داستانی با زبان 
رسا و خیال انگیز و تصاویری که کمک کرده اند این اثر 

فانتزی برای همه قابل دسترس باشد.
به  برای  دال  رولد  علاقه  مورد  حربه های  از  یکی 
تِاریک  طبیعت  حضور  خوانندگانش،  آوردن  وجد 
کِودکان  پیروزی  همان  است؛  داستان هایش  در 
خوشایند  حربه ای که گرچه  بدخواه.  بزرگسالان  بر 
را مجذوب  نوجوان  اما مخاطب  نیست  بزرگسالان 
خود می کند. قطعا بسیاری به دلیل همین انتقام های 
غالبا شرورانه  به داستان های رولد دال انتقاد کرده اند.
ها  بچه  و  است  چیره دستی  قصه گوی  دال  رولد 
تمایل دارند از این واقعیت لذت ببرند که او هرگز 

نظر می رسد همیشه »طرف  به  و  نیست  متواضع 
آنها« است. موضوعی که در ارتباط با رولد دال بسیار 
به کودکان  او نسبت  احترام  تحسین برانگیز است، 
است. او به گونه ای می نویسد که به هوش کودک، 
شهود او و میزان درک آنها اذعان می کند تا بتواند 
در تمام موارد، انتظارات یا ادراکات یک بزرگسال را 
از جهان جدا کند و نشان دهد که در برخی موارد، 
آنها ناقص هستند و بزرگسالان کامل نیستند. رولد 
دال خلاقانه می نویسد و بدون تحقیر و همین موارد، 
کودکان  برای  را  درخشان  رمان های  این  خواندن 

می کند. ضروری 
این کتاب نمونه دیگری است از اینکه چگونه دال 
برای گنجاندن ساده ترین جزئیات وقت می گذارد و 
به خواننده کمک می کند تا شخصیت ها را تا این حد 
زنده و رنگی تصور کند. این کتاب احمقانه، خشن، 

سرگرم کننده و به سادگی فوق العاده است.

|  فرزانه تونی |

پیروزی کودکان
بر بزرگسالان بدخواه


